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Drage čitateljice i čitatelji, 
izašao je i četvrti broj našega školskog lista Barac u kojem smo 
ispratili još jednu školsku godinu.  

Donosi nam sve one najznačajnije događaje koje su riječju i slikom zabi-
lježili članovi novinarsko-informatičke skupine, ali i priloge kolegica  
i kolega profesora.
U rubrici Školska događanja predstavljamo  sve bogatstvo školskoga  
života, zanimljiva predavanja, radionice, projekte, humanitarne akcije,  
posjete, priredbe i druge aktivnosti. Posebno ističemo da smo bili doma-
ćini Državnoga natjecanja iz kemije.
Rubrika Naši uspjesi  posvećena je  našim učenicima koji su postigli 
najbolje rezultate na natjecanjima znanja, smotrama, u sportu. Izdvajamo  
izuzetan  uspjeh koji je ostvario Anton Bilić, učenik 3.g razreda,  postavši 
državni prvak iz biologije.  On i njegov  Oskar znanja  krase i naslovnicu 
našega  lista. Tu su i najuspješniji literarni i likovni radovi naših učenika.
Posjetili smo mnoga zanimljiva mjesta  kroz terensku nastavu, izlete,  
maturalna putovanja.
Rubriku  Biti maturant  posvetili smo još jednoj generaciji maturanata 
koja je napustila srednjoškolske klupe. Trenutci njihova oproštaja nalaze 
se na stranicama našega lista.
U rubrici Zaposlenici u zasluženu smo mirovinu ispratili profesoricu 
geografije Melitu Borić. Pamtit ćemo je po posvećenosti radu s učenicima, 
ali i humanosti.
Želja nam je bila  da i na stranicama ovoga Barca sačuvamo od zaborava 
sve one lijepe i neponovljive trenutke koji su obogatili sve nas. Vjerujemo 
da smo barem  malim dijelom  u tome uspjeli. 
Zahvaljujemo svima onima koji su na bilo koji način pomogli  da Barac 4 
ugleda svjetlo dana i nađe se u vašim rukama.

                                                                                                                                       Uredništvo
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ćeni broj uspjeha na županijskim 
i državnim natjecanjima, uspješno 
smo odradili domaćinstvo držav-
nog Natjecanja iz kemije 2018., 
dobili smo suglasnost Resornog 
ministarstva za uvođenje novoga 
obrazovnog programa: pomoćni 
kuhar i konobar – TES namijenjen 
djeci s teškoćama, po završetku 
ljetnoga upisnog roka bilo je vid-
ljivo da ćemo novu školsku godinu 
započeti ponovno s programom 
konobar nakon više od pet godina 
nezainteresiranosti za isti. 
O navedenim programima detalj-
nije ćemo se informirati i čitati u 
idućem broju lista „Barac“, kada 
isti puste korijenje u našoj Školi, a 
njihovi polaznici ostvare postignu-
ća i ciljeve vrijedne zabilježbe na 
stranicama našeg lista. Osobno me 
najviše raduju i oni trenuci koji nisu 
zabilježeni, ali pogledom na neko 
lice s fotografije ili na spomen ne-
kog imena učenika u tekstu iskoče 
u sjećanju i podsjete na nečiji 
osobni napredak, uspjeh odrasta-
nja, prevladavanje ograničenja ko-
jima sam mogao svjedočiti tijekom 
školske godine koja je iza nas, a 
koji su se dogodili upravo u našoj 
Školi te uz našu pomoć i suradnju.
Kronološki, ovogodišnji list „Barac“ 
nosi brojčanu oznaku četiri, iako su 
spomenuti rezultati učenika o koji-
ma možemo u njemu čitati za čistu 

Uvodna riječ ravnatelja

Izlaženje našeg lista „Barac“ po-
vezano je uvijek s Danom škole 
koji je, od kada znamo za njega, 

vezan za mjesec listopad. Upravo 
kada, umorni od rujanskih tablič- 
nih, administrativnih, statističkih, 
uglavnom „računalno ekranizira-
nih“ radnji povezanih s organizaci-
jom početka nove školske godine, 
administrativna služba i nastavno 
osoblje mogu malo predahnuti, 
tj. u potpunosti se usredotočiti na 
ono najvažnije u školi – nastavu i 
sve ono što se Godišnjim planom i 
programom te Školskim kurikulu- 
mom u rujnu predvidjelo za teku-
ću školsku godinu. 
Listajući ovogodišnji školski list,  
upijajući naslove, podatke i foto-
grafije osjetio sam kao da me na-
kon rujanske sparine, koja je ove 
godine potrajala kao nikad prije, 
ugodno i blago rashladio maestral. 
Kako je lijepo vidjeti sve te uspjehe, 
napore koji su urodili dobrim plo-
dovima, nasmijana i vesela lica na 
fotografijama… To je jedan od onih 
trenutaka kada čovjek zaboravi svu 
muku, sve one manje lijepe tre-
nutke, sve poteškoće i prepreke 
koje sa sobom nosi rad u odgojno-
obrazovnoj djelatnosti. Doista se 
imamo s čime pohvaliti i biti zado-
voljni. Iza nas je godina u kojoj su 
naše učenice i učenici zajedno sa 
svojim mentorima imali nezapam-
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peticu. Nameće mi se misao da za 
idući peti broj možemo i hoćemo 
biti još bolji ne samo po uspjesi-
ma iz natjecanja i znanja već prije 
svega iz ljudskih vrlina i vrednota, 
nastojanja i zalaganja, kako bi se  
zajedno s našim učenicama i uče- 
nicima, njihovim roditeljima i 
skrbnicima, svima onima koji su 
povezani s nama kao školskom 
ustanovom mogli uvijek iznova 
razvijati i osobno napredovati.

ravnatelj  
Arsen Badurina, dipl.teolog
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Obilježavanje Dana škole
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Obilježavanje Dana š kole 
ove je godine bilo poseb-
no svečano. Uz predstav-

ljanje trećega po redu lista Barac  
obilježili smo i desetu godišnjicu 
nastave za Njemačku jezičnu di-
plomu (DSD).
Svečani program vodili su učenici 
Iva Valeria Ornik i Martin Gašpa-
rović, a ravnatelj Škole, prof. Arsen 
Badurina  u svom je govoru po-
zdravio sve nazočne i predstavio 
uspjehe Škole tijekom protekle 
školske godine.
Školi smo za njezin dan darovali 
novi broj školskoga lista Barac. 
Plod je rada naših učenika, člano-
va novinarske skupine, i profesora, 
a donosi sve bogatstvo života 
jedne školske godine. 
Svečanost  je posebno uveličao 
školski zbor pod vođenjem prof. 
Tatjane Veljanovske, te učenice 
Stella Jud i Chiara Pečaver pje-
smama uz pratnju gitare. 
Profesorica Viliana Malnar pod-
sjetila nas je da je prošlo već deset 
godina kako u Školi njegujemo 
nastavu za Njemačku jezičnu di-
plomu (DSD) koju je pohađalo 
više od 200 učenika. Učenica Lu-
cija Ereiz interpretirala je Rilkeovu 
pjesmu Herbstag, a učenice Jelena 
Britvić i Tara Krmpotić imale su 
posebno dojmljiv nastup interpre-
tirajući pjesmu Wenn ich gehe…

Učenici prvih razreda i njihovi profesori pred Barčevom rodnom kućom  
u Kamenjaku

Članice 
dramske 
skupine 
„Shakespeare“
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Jedan od najvažnijih događaja protekle školske godi-
ne bila je organizacija  državnoga natjecanja učenika 
ugostiteljskih i turističkih škola RH GASTRO 2017., 
čiji smo domaćini bili. Ravnatelj Badurina zahvalio 
je svima onima koji su na bilo koji način pomogli u 
organizaciji toga velikog događaja.
Dramsko-recitatorska skupina „Shakespeare“, čija 
je voditeljica prof. Ivana Miočić Badurina, izvela je 
igrokaz pod nazivom Rules are rules. 
Na kraju svečanosti prvi broj školskoga lista  uručen 
je ravnatelju Škole, a dobili su ga i svi nazočni. 

Ljiljana Butković, prof.
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Školski zbor s voditeljicom, 
profesoricom Tatjanom 
Veljanovskom

Školski zbor i učenica Lucija Ereiz
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Međunarodna konferencija  
geodeta i kartografa

Naša je Škola kao partner 
sudjelovala u organizaciji 
13. Međunarodne konfe-

rencije geodeta i kartografa, koja je  
održana u Selcu od 7. do 9. 9. 2017. 
godine. U sklopu Konferencije za  
naše učenike i učenike Osnovne 
škole Zvonka Cara  organizirano 
je  predavanje o projektu Coperni-
cus, kao  i radionica  pod nazivom 
OpenStreetMap. Predavač je bio 
dr. sc. Mateo Gašparović s Geodet-
skog fakulteta Sveučilišta u Zagre-
bu, a radionicu su vodili doc. dr. 
sc. Dražen Tutić i Matjaž Štanfel, 
također sa spomenutoga zagre-
bačkog fakulteta.  
Zainteresirane učenice i 
učenici imali su prigodu čuti 
zanimljive podatke o projektu 
Copernicus u sklopu kojega se 
prikupljaju različiti podatci putem 
satelitskih snimaka, a u radioničkom 
dijelu, u kabinetu informatike, mogli 
su isprobati kartografske alate u Open-
StreetMap sustavu. Rad na prikupljanju 
kartografskih podataka i inoviranju 
sustava za njihovu obradu i prikupljanje 
vrlo je aktualan i s gledišta potražnje 
stručnjaka za  to područje. Možda će 
nekim našim učenicima upravo ovo 
radioničko iskustvo biti  motiv za daljnji 
profesionalni razvoj.

Arsen Badurina, ravnatelj

Učenici pozorno prate predavanje geodetskih 
stručnjaka
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Posjet predstavnika 
Zagrebačke škole  
ekonomije i managementa

Predstavnici Zagrebačke škole ekonomije i 
managementa predstavili su  12. listopada 
2017. godine svoj rad našim učenicama i uče-

nicima završih razreda. Kroz zanimljivu prezenta-
ciju naši su maturanti mogli saznati sve o načinu i 
uvjetima studiranja na ZŠEM-u kao i o posebno-
stima koje ta ustanova njeguje u svome radu i dje-
lovanju. Predstavnici ZŠEM-a već dugi niz godina, 
a u sklopu naših aktivnosti profesionalne orijen-
tacije učenika, dolaze u našu Školu obogaćujući 
tako lepezu programa koje nastojimo predstaviti 
našim budućim studenticama i studentima.

Arsen Badurina, ravnatelj

Ove smo godine u petak, 3. studenoga 2017.  
ugostili članove HVIDRA-e Crikvenica koji 
su posjetom našoj Školi započeli obilježa- 

vanje dana žrtve grada Vukovara. U sklopu sata 
povijesti prikazan je prigodni DVD o Vukovaru prije 
rata, za vrijeme rata i Vukovaru danas. Nakon prika-
za filma članovi HVIDRA-e odgovarali su na pitanja 
učenika koji su usprkos već 7. školskom satu poka-
zali veliko zanimanje za prikazani sadržaj.

Arsen Badurina, ravnatelj

Predavanje na temu trgovine ljudima

Za učenike završnih razreda predavanje o trgo-
vini ljudima održala je 23. veljače 2018. godine  
Dorotea Jerčinović, naša bivša učenica i volon-

terka Crvenoga križa.
Trgovina ljudima drastično je kršenje ljudskih prava i 
sloboda te jedan od najvećih međunarodnih pro-
blema, a godišnja dobit od trgovanja ženama zbog 
seksualnog iskorištavanja veća je od 12 milijardi 
američkih dolara.
Trgovanje ljudima obuhvaća vrbovanje, transport, 
prebacivanje, skrivanje ili prihvaćanje osoba, korište-
njem prijetnje, sile ili drugih oblika prisile, otmice, 
prijevare, obmane, zloupotrebe vlasti ili ranjivosti 
položaja te davanja i primanja novca ili olakšica kako 
bi se postigao pristanak osobe koja ima kontrolu 
nad drugom osobom, a sve u svrhu iskorištavanja. 
Iskorištavanje uključuje prostituciju ili neke druge 
oblike spolnog iskorištavanja, prisilni rad ili usluge, 
stavljanje u ropstvo ili njemu slične odnose, služenje, 
pa čak i odstranjivanje organa.

Arsen Badurina, ravnatelj

Na predavanju Dorotee Jerčinović

Posjetili su nas članovi 
HVIDRA-e Crikvenica
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U čenici naše Škole htjeli su potaknuti građane 
na razmišljanje o važnosti zdrave i organske 
prehrane. U suradnji s Udrugom Žmergo, a 

u sklopu projekta „EAThink2015 – jedi lokalno, misli 
globalno“ organizirali su akciju u kojoj su promovi-
rali zdravi zalogaj. Uz pomoć nastavnika kuharstva 
Nikole Cossuttija, profesorice biologije Dolores Ma- 
tetić i Žmergove donacije proveli su akciju pod nazi-
vom „Zdravim zalogajem za Dominikov osmijeh”.  
Ovom akcijom pomogli su učeniku Dominiku 
Bosancu prikupljajući  dobrovoljne 
priloge za njegovo liječenje.

„Zdravim zalogajem  
za Dominikov osmijeh“

Učenici su pripremili mnoge  
zdrave namirnice koje su po- 
tom 30. studenoga 2017. pred-
stavili na štandovima u Ulici 
Braće Brozičević. Sve voće i 
povrće koje su pritom koristili 
bilo je organskoga i hrvatskoga  
podrijetla. Na štandovima su  
svoje mjesto pronašli tako čip-
sevi od kelja i jabuke, pite od 
jabuke te sokovi od cikle, mrkve 
i špinata u kombinaciji s jabu-
kama. Projekt je zainteresirao 
mnoge građane, pa se nadamo 
da smo u njima uspjeli probu-
diti svijest o važnosti organske i 
lokalne prehrane. I humanitarni 
dio akcije bio je vrlo uspješan. 
Sve za Dominikov osmijeh.

Gabriela Jurković, 3.g
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Uutorak, 12. prosinca 2017. 
učenice i učenici usmje-
renja kuhar, sa svojim na-

stavnicima Nikolom Cossuttijem 
i Dijanom Pavlić te Ivom Suden,  
razrednicom 2.e razreda, organizi-
rali su humanitarnu akciju „Slatki 
zalogaj za Dominikov osmijeh“.  
Za vrijeme velikoga odmora pro- 
dano je po prigodnoj cijeni više 
od dvije stotine palačinki s vru- 
ćom čokoladom i šlagom te šali-
com čaja, a sav prihod namijenjen 
je  nastavku liječenja našeg učeni-
ka Dominika Bosanca u SAD-u.  
Akcija prikupljanja sredstava za 
Dominika nastavit će se i dalje.

Iva Suden, prof.

Dominik s majkom i asistenticom u 
nastavi 

Aktivni učenici prodaju palačinke i čaj na velikom odmoru

Učenici sa svojim nastavnikom  Nikolom Cossuttijem
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Već šesti put obilježen je 
u Crikvenici Svjetski dan 
dijabetesa. U prizemlju 

hotela International Gradsko 
društvo Crvenog križa Crikvenica, 
u suradnji s Klubom dijabetičara 
i patronažnom službom Doma 
zdravlja Crikvenica, organiziralo 
je akciju besplatnog mjerenja tla-
ka i šećera. Naša Škola pobrinula 
se za prezentaciju i degustaciju 
izuzetno ukusnog zdravog doruč-
ka za dijabetičare  pod vodstvom 
nastavnika Nikole Cossuttija i 
Dijane Pavlić.

Ukusni zdravi zalogaji

Učenici sa svojom voditeljicom Dijanom Pavlić
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„Mali slatki dan“  
u Crikvenici

Dana 14. listopada 2017. godine u Preradovićevoj ulici, 
ispred Muzeja, održan je „Mali slatki dan” čiji je organi-
zator Centar za kulturu „Dr. Ivan Kostrenčić“ Crikvenica. 

Naša Škola sudjelovala je kao suorganizator izradom slatkih 
malih čokoladnih iznenađenja.

Male slatke čokolade na štapiću iz „slatke kuhinje“ izradili su 
učenici 3. b razreda usmjerenja kuhar, pod mentorstvom stručnog 
učitelja kuharstva Nikole Cossuttija. U prodaji njihovih proizvoda 
sudjelovale su učenice 3. a razreda usmjerenja hotelijersko-turi-
stički tehničar, Patricija Troha, Ivana i Karla Gregorić s voditelji-
com Dijanom Pavlić.

U manifestaciji „Mali slatki dan“ uživala su djeca i njihovi rodite-
lji. U raznovrsnom programu sudjelovali su Dječji vrtić „Radost“ 
Crikvenica, Udruga „Ruta“ iz Cresa, Teatar OZ iz Mošćeničke 
Drage te crikvenička Thalassotherapia čiji su fizioterapeuti vjež-
bali s djecom „vesele vježbe za dobro zdravlje”.

Dijana Pavlić, bacc. oec.
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Učenici 2. b i 3. b razreda smjera ku-
har pripremili su  zdrave  namirnice s 
niskim udjelom šećera. 
U izradi i prezentaciji sudjelovali su 
učenici Lovro Bradarić, Neven Nena-
dić, Albin Mutiši, Anamarija Šama-
nić i Karlo Ivančić, dok su učenice  2. 
g razreda Marta Bužonja i Lucija Be-
bić te Jelena Britvić (3. g) sudjelovale 
u prezentaciji programa kao članice 
školske ekipe Crvenog križa.

Iva Suden, prof.
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Novi broj PoZiCe, zbirke li-
terarnih i likovnih radova 
učenika Poreča, Zaboka i 

Crikvenice, predstavljen je 15. stu-
denoga 2017. u Gradskoj vijećnici. 
Inače,  zbornik PoZiCa  tradicio-
nalno  se svake godine,  koncem 
listopada, najprije predstavlja u  
Zaboku u sklopu  književne mani-
festacije „Dani Ksavera Šandora
Gjalskog“. Sadrži najbolje literar- 
ne i likovne radove učenika osnov- 
nih i srednjih škola ovih prijatelj-
skih gradova. 
Prvu nagradu na natječaju za Po-
ZiCu Grada Crikvenice među  
srednjoškolcima  osvojio je Anton 
Bilić svojim literarnim uratkom 
Naše društvo pred ispitom zrelo-
sti (voditeljica Mirna Polić Mal-
nar, prof.), drugu nagradu osvojila 
je Iva Valeria Ornik. Njezin rad 
nosi naslov Viseći most (voditelji-
ca Nada Rosandić-Picek, prof.). 
Treću nagradu dijele Viktorija Pe-
ričić, s radom Zvijezde neće sjati 
ako ne susretnu mrak (voditeljica 
Dubravka Zoričić, prof.), i Matija 
Barac koji razmišlja o pitanju: 
Vrijeme – moj prijatelj ili neprija-
telj (voditeljica Ljiljana Butković, 
prof.).

Anton BilićViktorija Peričić

Jelena Meter i Jelena Britvić
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U PoZiCi su objavljeni i likovni 
radovi naših učenika Ivana Vida 
Čakarevića, Karmen Levar i Sanje 
Šop.
U umjetničkom dijelu programa, 
uz učenike osnovnih škola, sudje-
lovale su i naše učenice Stella Jud 
na gitari (voditeljica Tatjana Velja-
novska, prof.), Lucija Ereiz, Tara 
Krmpotić i Jelena Britvić, inter-
pretirajući stihove na njemačkom 
jeziku (voditeljica Viliana Malnar, 
prof.).
Čestitamo svim nagrađenim uče-
nicima i njihovim mentoricama.

Ljiljana Butković, prof.

Stella Jud i Chiara Pečaver

Lucija Ereiz
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„Voljeti se otvorenih očiju“ naziv je projekta u sklopu 
kojega je 14. prosinca 2017. godine održana radioni-
ca za učenike 1. g razreda (gimnazijski program) na 
temu prevencije nasilja u adolescentnim vezama.
Radionicu su vodile Katja Borovac i Andrea Bačić 
Pavat, psihologinje Savjetovališta za djecu, mlade i 
obitelj „Sretniji grad“.
 Arsen Badurina, ravnatelj

„Voljeti se 
otvorenih očiju“

Predavanje o prevenciji ovisnosti  
u sklopu programa „Zdrav za pet“

Andrijana 
Štampf s 
učenicima 

Sudionici radionice

U srijedu, 24. siječnja 2018. u maloj dvorani 
Škole i ove je godine započelo provođenje 
projekta „Zdrav za 5“, čiji su nositelji Mini-

starstvo unutarnjih poslova, Ministarstvo zdravlja 
i Ministarstvo zaštite okoliša i prirode.  Svrha je 
projekta promocija prosocijalnog, preventivnog i 
zaštitnog djelovanja uz razvijanje socioemocionalnih 

vještina kod djece i mladih, kao i podizanje razine 
svijesti o vlastitoj ulozi u očuvanju životne, školske i 
radne okoline i odgovornosti u očuvanju vlastitog i 
tuđeg zdravlja. Učenicama i učenicima prvih razreda 
predavanje na temu prevencije ovisnosti održala je 
policijska službenica Andrijana Štampf.

Arsen Badurina, ravnatelj
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Prva božićna radionica 
učeničke zadruga „Cibor“

Prva božićna radionica naše učeničke zadruge 
„Cibor“ odvijala se  2. studenoga 2017. godine 
u studiju za fuziju stakla „Glass by Tabitha“ u 

Crikvenici. Učenice 1. a razreda, usmjerenja hoteli- 
jersko-turistički tehničar,  Vedrana Jurić, Lorena Car, 
Dina Nuspahić, Marija Molnar i Gloria Ahel, sa 
svojim nastavnicama Dijanom Pavlić, Iris Mrzljak i 
Sonjom Miletić, uz pomoć gospođa Tabithe Burrill i 
Sandre Butorac Antonić, ručno su izrađivale i dizaj-
nirale predmete od stakla u obliku bora.
Ukrasni predmeti od stakla prodavali su se 23. pro- 
sinca 2017. godine na manifestaciji „Advent u Cri-
kvenici 2017.“ u sklopu velikog „Božićnog sajma 
autohtonih proizvoda, ukrasa, kolača i vina“.  
Na našem su štandu bile učenice Dina Nuspahić 
(1. a), Doris Bojanac (2. a), Tena Rubčić (2. a), Patricija 
Troha (3. a) i Gabriela Jurković (3. g). Podršku su im 
došle dati i profesorice Iva Suden, Ivana Udovičić, 
Neti Manestar, Vesna Šćiran i Iris Mrzljak.                                                        U Glass studiju
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I ovaj naš Božićni susret, četvrti 
po redu, bio je svečan i raspje-
van, ali je imao i humanitarni 

karakter.  Sredstva prikupljena 
prigodnom prodajom kolača, koje 
je pripremila skupina djelatnica 
Škole i roditelja, te proizvoda 
naše učeničke zadruge „Cibor“, 
namijenjena su za nastavak 
liječenja učenika Dominika Bo-
sanca u SAD-u.
Svečani program vodili su uče-
nici Maja Perhat (1. g) i Martin 
Gašparović (3. g), a u njemu su 
sudjelovali i članovi školskoga 
zbora, pod vodstvom profesorice 
Tatjane Veljanovske, i članovi 
dramsko-recitatorske skupine 
„Shakespeare“ (Dora Krešić,  
Stella Jud, Aurora Sučić, Jakov 
Barac, Borna Bilušić, Katarina Ma- 
lenica, Lucija Ereiz), sa scensko-
glazbenim igrokazom The little  
drummer boy. Njihova je vodi-
teljica profesorica Ivana Miočić 
Badurina. Izvođenjem prigodnih 
pjesama uz pratnju gitare nastu-
pili su Chiara Pečaver, Stella Jud  i 
Tara Krmpotić te Marko Peričić. 
Božićne poruke ljubavi, dobrote, 
radosti poznatih pjesnika, ali i 
naših učenika prenijeli su nam 
Dora Krešić, Antonela Šamal, 
Dora Dragoje i Karlo Jelenović.

Arsen Badurina, ravnatelj

Božićni susret 2017.
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Dominik 
sa 

svojom 
obitelji

 Prodaja prigodnih proizvoda u humanitarne svrhe

Borna Bilušić i Jakov Barac
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Nakon preseljenja školske 
knjižnice u prostor bivše 
učionice broj 5 u školskoj 

godini 2016./2017., knjižnicu je va-
ljalo urediti i učiniti što privlačni-
jom učenicima. Proces je započet 
provedbom revizije građe, čijim 
završetkom dolazimo do broja 
od 9854 sveska knjižne građe. 
Kako bi fond bio što suvremeniji 
i bliži učenicima, otpisana su 363 
sveska, čime se oslobađaju police 
za nove naslove. 
Nakon te stručno-knjižničarske 
djelatnosti na red dolazi uređe-
nje prostora knjižince kako bi 
boravak u njoj predstavljao pravi 
užitak. Tu su se iskazali Patricija 
Troha, učenica 3.a razreda i Stje-

pan Stanišić, učenik 2. a razreda. 
Oni su, naime, prihvatili izazovan 
zadatak oslikavanja vrata knjiž-
nice – oboje su iznimno likovno 
nadareni, no nikada nisu slikali 
na tako velikoj površini, a naročito 
ne na drvu. Četiri dana u stude-
nome marljivo su radili, crtali, 
bojali, ostajali nakon nastave, a 
rezultat možete vidjeti posjetite li 
knjižnicu. 
Nakon što su vrata zablistala no-
vim sjajem, knjižničarka je oboja-
la stolice i trošne dijelove polica, 
pa knjižnica dobiva sasvim novo 
ruho. 
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Kako živimo u suvremeno doba, ukaza-
la se potreba za računalima u knjižnici. 
Zahvaljujući donaciji Erste banke i 
našem ravnatelju, knjižnica je postala 
bogatija za  dva računala i jedan pisač 
koji je do tada bio zaboravljen u kutu 
zbornice. Ovaj potez pokazao se kao 
pravi pogodak jer je učinio knjižnicu 
mjestom gdje učenici rado borave, pišu 
seminarske radove, ispisuju materijale 
potrebne za nastavu i druže se. Upravo 
ono što je cilj i misija svake knjižnice 
– postati „dnevni boravak“ učenika, 
nastavnika, korisnika općenito. 

U školskoj godini 2017./2018. posuđeno 
je 2058 svezaka literature, u posudbi 
prednjače maturanti zbog potreba za 
literaturom nužnom za izradu završnih 
radova te učenje za maturu. U knjižnici 
su održane radionice izrade prigod-
nih ukrasa u povodu Božića i Uskrsa, 
radionica novinarstva, u knjižnici su 
boravile i učenice sudionice projekta o 
zdravoj prehrani. Svim učenicima izra-
đene su i podijeljene članske iskaznice. 

U sljedećoj školskoj godini plan je una- 
prijediti još više rad knjižnice i pretvori-
ti što više učenika u redovite  posjetite-
lje i korisnike.  
Obnovit će se fond lijepe književnosti 
(beletristike) kako bi učenici mogli 
posuditi nešto za slobodno vrijeme, ne 
samo za lektiru. Obnovit će se i fond 
lektirnih naslova. 

Ivna Belamarić, knjižničarka

Posjet Interliberu
U subotu, 11. studenoga 2017. godine učenici naše Škole, u 
pratnji  svojih profesora, posjetili su međunarodni sajam knjiga 
i učila  Interlieber u Zagrebu. Ondje su obišli štandove mnogo- 
brojnih izdavačkih kuća koje su nudile obilje djela. Nakon obi-
laska Interliebera posjetili smo i Muzej iluzija.

Gabriela Jurković, 3. g  

Patricija Troha i Stjepan Stanišić
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Akcija dobrovoljnog dariva- 
nja krvi održana je u na-
šoj Školi 7. veljače 2018. 

godine u organizaciji Gradskoga 
društva Crvenoga križa Crikvenica.

Odazvali su se: Iva Antić, Morris 
Car, Mia Filipović, Petra Filipović, 
Ana Frković, Enio Krizman, Marin 
Manestar, Milena Orač, Tea Rosić, 
Anita Stopar, Marta Tus i Natali 
Uremović. Krv je darivala i naša 
knjižničarka Ivna Belamarić.

Zahvaljujemo svima koji su se 
odazvali pokazavši tako svoju  
humanost i dobrotu.

Gabriela Jurković, 3. g

Knjižničarka Ivna Belamarić

Maturant Enio Krizman

Učenici su se odazvali u velikom broju
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Naša Škola je i ove godine 
odlučila obilježiti Dan 
zaljubljenih prigodnom 

akcijom u sklopu koje su se održa-
le dvije prodaje pralina. Praline su 
ručno radili učenici pod vodstvom 
profesorice Iris Mrzljak i asistenti-
ce u nastavi Sanje Miletić.  
Akcija je organizirana u sklopu 
Učeničke zadruge “Cibor”, a uče- 
nici su sami predlagali ideje o nji-
hovoj izradbi i pakiranju. Tako su 
se u slatkim paketima našle pra-
line od bijele čokolade i kokosa, 
tamne čokolade s čilijem, bijele i 
tamne čokolade te mnogih drugih 
okusa i kombinacija.

Učenici su zatim iskazali i svoju 
kreativnost  pri ukrašavanju i paki-
ranju pralina. Prva prodaja održa-
na je u Školi 13. veljače. U srijedu, 
14. veljače, na samo Valentinovo, 
učenici su slasne praline ponudili 
građanima uz pristupačne cijene.

Gabriela Jurković, 3. g

Prodaja pralina u Š koli

Prodaja pralina u gradu



26   

ŠK
O

LS
KA

 D
O

G
AĐ

AN
JA Aktivnosti katoličke mladeži

Hodočašće u Međugorje

Već tradicionalno, nekoliko godina, učenici naše Škole s vjeroučiteljicom odlaze u mjesecu listopadu 
na hodočašće u Međugorje. Ovo nam hodočašće uvijek pruži mogućnost boljeg poznavanja naše vjere 
i dubljeg promišljanja o vlastitim ciljevima i životnim ostvarenjima. Posebno uživamo u druženju, 

bojem upoznavanju jedni drugih i stjecanju novih prijateljstava.

Projekt SaCroRi

Već dvije godine učenici dodatne na-
stave vjeronauka sudjeluju u projektu 
SaCroRi. Projekt je osmišljen od stra-

ne Katehetskog ureda i vjeroučitelja riječke 
Nadbiskupije kao doprinos promociji sakral-
ne i kulturne baštine našega kraja, a u sklopu 
projeka EPK (Rijeka – europska prijestolnica 
kulture 2020.). Svrha je projekta, prije svega, 
upoznati učenike s kulturnim i sakralnim 
bogatsvom njihovoga kraja, uputiti ih u razu- 
mijevanje važnosti tradicije i vlastitih korije- 
na. S tom su namjerom ovoga proljeća vjero-
učitelji crikveničkog dekanata, tj. svih osnov-
nih škola i naše Srednje škole organizirali 
zajednički poludnevni izlet obilazeći crkve i 
dvorce crikveničko-vinodolskog kraja.  
Uz  puno novootrkivenih mjesta i novih spo-
znaja vrijeme smo proveli u radosti i pjesmi.

mr. sc. Andreja Jakubin, prof.
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U okviru redovitih pastirskih 
vizitacija župama Crikve-
ničkog dekanata riječki 

nadbiskup Ivan Devčić posjetio je 
u veljači ove godine i našu Školu. 
U maloj su dvorani učenici nad-
biskupu Devčiću priredili svečani 
doček s pjesmom. Ravnatelj Škole 
uputio je  riječi pozdrava i srdačno 
zahvalio nadbiskupu na njegovu 
dolasku. Učenicima se pružila 
nesvakidašnja prilika razgovarati s 
pastirom naše Nadbiskupije, po-
stavljati mu pitanja o današnjem 
stanju Crkve, te o mogućnostima 
koje se mladima pružaju kao 
važnim dionicima tog Otajstva. 
Nadbiskup Devčić  je u vrlo srdač-
nom i prijateljskom raspoloženju 
odgovarao na pitanja naglašavaju-
ći važnost odnosa vjere i znanosti 
te njihova međusobnog prožima-
nja. One, rekao je nadbiskup, ne 
predstavljaju suprotnosti ideolo-
ških stajališta, već su suputnice 
na putu otkrivanja smisla života. 
Stoga je mlade potaknuo na ra- 
zumijevanje važnosti učenja i 
stjecanja znanja iz područja svih 
znanstvenih disciplina, ali i na 
važnosti otkrivanja i sazrijevanja 
u vjeri i njenom aktivnom svjedo-
čanstvu.

mr. sc. Andreja Jakubin, prof.

Posjet nadbiskupa 
mons. dr. Ivana Devčića

Učenici s 
nadbiskupom 
Devčićem
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„Glazba kroz vrijeme“

Ove je godine dva puta odr-
žana Glazbena radionica 
„Back to school – Glazba 

kroz vrijeme“ za učenice i učenike 
naše Škole, 28. veljače i 11. svibnja 
2018. 
Radionice je organizirao Centar 
za kulturu „Dr. Ivan Kostrenčić“, a 
vodili su ih profesionalni glazbe-
nici: Mirna Škrgatić – vokal, Ivan 
Pešut – gitara, Mario Šimunković 
– bas, Ivo Heder – bubanj i Dorian 
Cuculić – klavijature. 
O zanimljivosti radionica i do-
brog zvuka koji se tada mogao 
čuti svjedočila je i popunjena 
školska mala dvorana učenicima i 
profesorima Škole.

Iris Mrzljak, prof.
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Glazbenici potiču učenike na razgovor

Učenici na radionici
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Poznati šef kuhinje Dragan Visković održao je radionicu za učenike 
3. b razreda usmjerenja kuhar u kabinetu kuharstva 15. ožujka 2018. 
godine na temu: suvremeni trendovi u gastronomiji u pripremanju 

jela. Učenicima je prikazao vještine pripremanja namirnica tehnikom 
sous videa (dugotrajno pripremanje namirnice u vakuumskim vrećicama 
na niskim temperaturama) u trajanju od 10 do 250 minuta, ovisno o 
veličini namirnice. Tako pripremljena namirnica na kraju se  
samo prigotovi na tavi da dobije boju te se poslužuje.  
Učenici su imali priliku vidjeti i tehniku dimljenja namirnice 
pod čašom, koja je danas vrlo česta u visokoj gastronomiji. 
Sva pripremljena jela šef Visković prezentirao je na su-
vremen minimalistički način, što je kod učenika izazvalo 
veliko zanimanje. Kao što svaki meni završava desertnim 
jelom, tako je i naša radionica završila pripremom pohane 
štrudle od jabuka, što je još jedna poslastica šefa Viskovića u 
njegovoj širokoj gastronomskoj ponudi.  

Dragan Visković predstavio 
suvremene trendove kuhanja

Sva su jela učenici mogli foto- 
grafirati i kušati sljedećim 
redom: 
- rosbief sous vide s umakom  
  od aceta balsamica, maslinova  
  ulja, soka od gorkih naranči,  
  meda i mediteranskih začina 
- punjeni file od lubena na 
   ječmotu s blitvom i salsom 
- janjeći kotleti sous vide 
- pureća rolada s mlincima 
- dimljeni carpaccio od tune i  
   grdobine 
- pohane štrudle od jabuka s  
   kremom od vanilije.

Nikola Cossutti,  
stručni učitelj kuharstva

Janjeći kotleti 
sous vide

Pureća rolada 
s mlincima na 
moderan način

Stručni učitelj kuharstva Nikola Cossutti i šef kuhinje Dragan Visković 
s budućim kuharicama i kuharima
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Bili smo domaćini državnoga Natjecanja iz ke-
mije koje je trajalo od 22. do 25. travnja 2018. 
godine.  

Svečano otvaranje natjecanja održano je u nedjelju, 
22. travnja u kongresnoj dvorani hotela Omorika.
Nakon pozdravne riječi ravnatelja naše škole, profe-
sora Arsena Badurine uslijedila je prigodna sveča-
nost u kojoj su sudjelovali brojni učenici pod men-
torstvom svojih nastavnika. Učenički zbor sastavljen 
od učenika naše Škole i Osnovne škole Zvonka Cara, 
pod mentorstvom profesorice Tatjane Veljanovske, 
izveo je niz pjesama. Učenice Chiara Pečaver i Stella 
Jud na gitarama su također izvele svoje glazbene 
točke. Dramsko-recitatorska skupina „Shakespeare“ 
pod mentorstvom profesorice Ivane Miočić Badu-
rine izvela je skeč April’s fool čija je autorica naša 
učenica Dora Krešić. Program su vodili učenici Iva 
Valeria Ornik i Martin Gašparović, a učenik Ennio 
Pečaver svojim je govorom na samome kraju otvorio 
natjecanje. Za njihovu je pripremu zaslužna profeso-
rica Viliana Malnar.

Državno natjecanje iz kemije 2018.

Ravnatelj Arsen Badurina na otvaranju natjecanja

Učenici na natjecanju
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Pozdravne govore imali su i predsjednik Hrvatskoga kemijskog društva, 
g. Davor Margetić, viša savjetnica za biologiju i kemiju, tajnica Držav-
nog povjerenstva, gđa Borjanka Smojver, kao i predsjednica Državnoga 
povjerenstva za kemiju, gđa Draginja Mrvoš-Sermek.
Na državnome Natjecanju iz kemije sudjelovali su učenici svih četiriju 
razreda srednjih škola te učenici sedmih i osmih razreda osnovnih škola. 
Natjecanje učenika srednjih škola podijeljeno je u dvije kategorije: 
zadaća i zadani pokus te samostalni rad, a natjecanje učenika osnovnih 
škola sastoji se od kategorije zadani pokus. Natjecateljski dio započeo 
je već u ponedjeljak, 23. travnja.
Nakon napornoga natjecanja i svih drugih aktivnosti u srijedu, 25. trav-
nja uslijedilo je svečano zatvaranje te dodjela zahvalnica i priznanja.
Nadamo se da su svi učenici i njihovi mentori zadovoljni ostvarenim 
rezultatima te da su svi sudionici uživali tijekom boravka u Crikvenici.

Iris Mrzljak, prof.
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Naša je Škola na Poduzetničkim danima, 
održanim u dvorani „Zora“ u Crikvenici, po-
kazala primjere dobre prakse kojima su se 

naši ekonomisti predstavili u sklopu projekta Grada 
Crikvenice „Jačanje poduzetništva kod mladih“. 
U četvrtak, 10. svibnja učenička zadruga „Cibor“, 
s voditeljicom Dijanom Pavlić, predstavila je svoje 
proizvode. Petak, 11. svibnja bio je predodređen za 
učenice 4. razreda ekonomskog usmjerenja koje su, 
pod vodstvom profesorice Blaženke Ivić Popovič, 
predstavile dva projekta. Projekt „Poslovni plan Sea-
bob“ prezentirale su učenice Adriana Bečiri i Kristi-
na Lekaj, a drugi, „Financiranje kupnje zorba-lopti 
u turističke svrhe“ učenice Romina Antić i Milena 
Grbac.
Važnost maloga i srednjeg poduzetništva iznimna je  
u svakoj zemlji, a zbog velike stope nezaposlenosti u 
Republici Hrvatskoj poduzetništvo predstavlja gene-
rator napretka. Upravo zato učenici trećih i četvrtih 
razreda putem nastavnog predmeta Vježbenička 
tvrtka stječu praktična iskustva potrebna za rad, ali 

i upravljanje razvijajući pritom kreativnost, timski 
rad, poslovnu etiku, toleranciju, komunikativnost i 
interes za struku.
Učenici usmjerenja kuhar, pod vodstvom Nikole 
Cossuttija, pripremali su ukusne domjenke za cijelo 
vrijeme trajanja programa, a gimnazijalci su, pod 
vodstvom profesorice Rajke Domijan, u petak po-
sjetili Kućicu eksperimenata (Hiša eksperimentov) 
u Gradskoj sportskoj dvorani te se tamo zabavili uz 
razne kreativne eksperimente.
Naši su gimnazijalci također prisustvovali predava-
nju „Dvojbologija“ dr. sc. Mihe Kosa iz Slovenije, a 
učenici usmjerenja ekonomist predavanju o važnosti 
obrtništva te kreditnim programima Hrvatske banke 
za obnovu i razvitak.

Iris Mrzljak, prof.

Učenice predstavljaju projekte
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Ukusna jela naših kuhara

Učenici u Hiši 
eksperimentov

Učenici na predavanju
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U četvrtak, 22. veljače 2018. godine novinar 
Novog lista, gospodin Anto Ravlić održao je  
u školskoj knjižnici predavanje o osnovama 

novinarstva za članove novinarske skupine i sve  
zainteresirane učenice i učenike. Novinar Ravlić ima 
u planu nastaviti s edukacijom učenika na temu no-
vinarstva, a radi i na razvijanju elektronske medijske  
platforme putem koje bi mladi mogli iznositi svoja 
razmišljanja novinarskim izričajem. S obzirom da 
naša Škola izdaje svake godine učenički list „Barac“ 
kao i brošuru za upise, susret s gospodinom Ravli-
ćem bio je dodatno zanimljiv i koristan.

Gabriela Jurković, 3. g Patricija Troha
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Predstavljanje obrtničkih zanimanja 
roditeljima osnovnoškolaca

U ponedjeljak, 19. 2. 2018. 
godine u crikveničkoj 
Osnovnoj školi Vladimira 

Nazora četiri riječke strukovne 
srednje škole zajedno s našom 
Školom predstavile su roditeljima 
ovogodišnjih osmaša obrtničke 
programe koje imaju u svojoj po-
nudi. Zajedničko predstavljanje 
obrtničkih programa obrazovanja 
organizirala je Obrtnička komora 
Primorsko-goranske županije.

U ime organizatora roditeljima se  
obratila savjetnica za strukovnu 
izobrazbu prof. Tamara Dukić, 
koja je pritom naglasila važnost 
strukovnog obrazovanja kao i mo-
gućnosti koje se zbog  nedostatka 
obrtničkih zanimanja na tržištu 
rada nude u ovome trenutku. 

U ime naše Škole govorio je rav-
natelj Arsen Badurina te nastavni-
ci Nikola Cossutti i Petar Ivančić. 
Predstavili  su dva naša obrtnička 
programa - kuhar i vodoinstalater 
i najavili obrazovni program po-
moćni kuhar i slastičar kao novu 
programsku ponudu u idućoj 
školskoj godini.

Arsen Badurina, ravnatelj
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1300 slatko-slanih poljubaca

Učenici Anamarija Šama-
nić, Albin Mutiši i Karlo 
Ivančić iz 3. razreda ku-

harskog usmjerenja zajedno sa 
svojim stručnim nastavnikom Ni-
kolom Cossuttijem 17. lipnja 2018. 
godine sudjelovali su na Cocktail 
i Gastro showu 1300 slatko-slanih 
poljubaca.
Organizator programa bila je Tu-
ristička zajednica Grada Crikve-
nice, a tijekom njegova trajanja na 
Veloj paladi brojni su posjetitelji 
mogli kupiti pripremljene ukusne 
slatke i slane zalogajčiće po sim-
boličnoj cijeni. Ostvareni prihod 
od prodaje Turistička zajednica 
donirala je za uređenje kabineta 
kuharstva u našoj Školi.  
Podršku učenicima i njihovu 
nastavniku dale su i profesorice 
Ivana Udovičić, Dijana Pavlić te 
Iris Mrzljak, kao i ravnatelj škole 
Arsen Badurina.

Iris Mrzljak, prof. 

Nastavnik Cossutti daje izjavu za Kanal Ri
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Učenici 2. b razreda usmjerenja  kuhar sa 
svojim nastavnikom Nikolom Cossuttijem 
sudjelovali na 6. po redu Tjednu plave ribe u 

Crikvenici 25. lipnja 2018. godine.
Navedeni je program vezan za projekt „Cesta plave 
ribe“ koji je osmislila Turistička zajednica Grada 
Crikvenice. Ona je sav ostvareni prihod od prodaje 
donirala za uređenje kabineta kuharstva u našoj Školi. 

Posjetitelji su mogli kušati brudet koji su pripremili 
naši kuhari pod vodstvom nastavnika Cossuttija. 
Brza i uspješna prodaja pripremljenoga jela doka-
zuje veliko zadovoljstvo ljubitelja ukusne hrane.
Podršku učenicima i nastavniku dale su profesorice 
Ivana Udovičić i Iris Mrzljak prodajom kupona za 
jelo i piće, kao i profesor Josip Čapo te ravnatelj  
Škole Arsen Badurina.

Iris Mrzljak, prof.

Tjedan plave ribe

Učenici i njihov nastavnik na štandu naše Škole

Osmi po redu Festival jagoda  održao se  na 
glavnom trgu u Selcu 19. i 20. svibnja 2018. 
godine. Na njemu je sudjelovala i naša 

Škola s učenicima usmjerenja kuhar, a vodili su ih  
nastavnici Nikola Cossutti i Dijana Pavlić.  
Na našem štandu nudio se 
frape od jagoda čiji su sastojci: 
- 4 dcl mlijeka
- 50 g svježih jagoda
- 2 žlice šećera
- nekoliko kockica leda.
Kao dekoracija može biti šlag, 
list mente ili jagoda.

Dijana Pavlić, bacc. oec.

Festival jagoda
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Upetak, 13. listopada 
2017. godine održana 
je svečanost obilježa-

vanja Mjeseca hrvatske knjige 
u Osnovnoj školi Zvonka Cara 
u organizaciji Gradske knjižni-
ce Crikvenica.

Tom svečanom činu nazočili 
su mnogi predstavnici kultur-
noga i javnoga života, a među 
njima i izaslanica premijera 
Andreja Plenkovića, ministrica 
kulture Republike Hrvatske 
Nina Obuljen Koržinek, gra-
donačelnik Grada Crikvenice 
Damir Rukavina, zamjenica 
župana Primorsko-goranske županije Marina Me-
darić, predsjednica Organizacijskog i programskog 
odbora Mjeseca hrvatske knjige Višnja Cej.

Svečanost obilježavanja Mjeseca hrvatske knjige 
otvorila je ravnateljica Gradske knjižnice Crikvenica, 
profesorica Irena Krmpotić najavivši otvorenje nove 
Gradske knjižnice u prostorijama Stare škole.

Djelatnost i povijest knjižnice prikazana je kraćim 
filmom, a su svi nazočni mogli uživati i u bogatom 
kulturno-umjetničkom programu.

Naša Škola predstavila se prigodnim domjenkom 
nakon svečanog programa. U izradi prigodnog me-
nija sudjelovali su učenici drugoga i trećega razreda 
usmjerenja kuhar, pod vodstvom stručnog nastav-
nika kuharstva Nikole Cossuttija, i učenice prvoga 
razreda usmjerenja  hotelijersko-turistički tehničar 
postavljanjem svečanog stola s ukusnim zalogajima.

Dijana Pavlić, bacc. oec.

Učenice 1.a u OŠ Zvonka Cara

Ukusni zalogaji naših kuhara
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Terenska nastava u hotelu „Omorika“

U sklopu terenske nastave 18. i 19. listopada 
2017. učenici 1. i 2. razreda hotelijersko-turi-
stičkog usmjerenja posjetili su hotel „Omo-

rika“ u pratnji predmetnih nastavnika Dijane Pavlić i 
Ivane Bilić Jeličić.
Hotel „Omorika“ udaljen je 2 km od središta Crikve-
nice, a do njega vodi slikovita obalna šetnica.
Direktorica nas je srdačno dočekala sa svojim vodi-
teljima i menadžerima te provela kroz sve dijelove 
hotela.
Hotel je izgrađen 1973. godine, a ime je dobio po 
zaštićenome endemskom stablu omorici, koje je 
otkrio botaničar dr. Josip Pančić. Renoviran je 2015. i 
2016. godine.
Nakon pomnog razgledavanja direktorica nas je  
pozvala u posjet renoviranom hotelu „Esplanada“.
Veselimo se tom susretu!

Ivana Bilić Jeličić, dipl. oec.
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O unaprjeđenju financijske pismenosti

U srijedu 24. 3. 2018. u maloj 
dvorani Škole predstav-
nici GRAWE-a osiguranja 

održali su predavanje na temu 
unaprjeđenja financijske pisme-
nosti za učenike trećih i četvrtih 
razreda ekonomskog usmjerenja.

Predavanje je održano u  sklopu 
obilježavanja Svjetskog tjedna 
novca, a cilj mu je bio informirati 
učenice i učenike  o osnovama 
financijske pismenosti kako bi u 
budućnosti mogli donositi pravil-
ne odluke, odgovorno upravljati 
novcem, pametno štedjeti, trošiti 
i ulagati u sigurniju financijsku 
budućnost. Predavači su bili Or-
nela Brnelić i Zoran Ažić, naš bivši 
učenik.

Arsen Badurina, ravnatelj
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Ornela Brnelić i Zoran Ažić

Učenici 
pozorno prate 

predavanje
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„Sve za našu djecu 2018.“

Realiziran je još jedan veliki projekt – „Sve za našu djecu 2018.“, a 
namijenjen je  Odjelu za slijepe i slabovidne učenike OŠ Pećine 
u Rijeci. Velikim humanitarnim koncertom s poznatim estrad-

nim imenima, koji se održao na Trgu Riječke rezolucije 10. svibnja 2018. 
godine, te s pratećim Gastrodanima i call-centrom prikupljala su se 
novčana sredstva za opremanje senzorne sobe kako bi slijepi i slabo-
vidni učenici imali optimalne uvjete za odgojno-obrazovni rad.  
Od 8. do 10. svibnja na riječkome Korzu bili su postavljeni štandovi 
na kojima su volontirale udruge i prodavale proizvode među 
kojima su bili i proizvodi naše Učeničke zadruge „Cibor“.
Toj humanitarnoj akciji priključili su se i naši profesori 
kupujući proizvode naše zadruge, a sredstva smo donira-
li humanitarnoj akciji. Preostali radovi prodavali su se na 
riječkom Korzu.
Radionica „Vitrage“ i oslikavanje tekstila održala se 30. 
travnja 2018. godine u našem kabinetu posluživanja pod 
vodstvom gđe Katarine Kalčić. Prva radionica bila je oslika-
vanje tekstila na kojoj su učenice naučile oslikavati pernicu (toalet-
nu torbicu) od pamuka s patentom. Učenice su izabrale motive te ih 
pomoću termo transfer olovke prenijele na tekstil.

Dijana Pavlić, bacc. oec.

Vrijedne zadrugarke prodaju svoje proizvode
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Gđa Katarina Kalčić – voditeljica radionice
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Polaganje DSD I i II ispita
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U našoj Školi učenici se već jedanaest godina u okviru fakultativ-
nog predmeta „Njemački jezik – nastava za njemačku jezičnu 
diplomu“ (DSD) imaju priliku pripremati za polaganje ispita za 

Njemačku jezičnu diplomu, odnosno polagati prvi i drugi stupanj DSD-a.
U ovoj školskoj godini na ispitu drugog stupnja (DSD II., stupanj B2/
C1) na ispitu je sudjelovalo pet učenica naše Škole ( Sarah Barac, Mia 
Filipović, Maja Lukatela, Marta Mataija, Iva Valeria Ornik) te su ispit 
položile na B2 razini. Položen ispit  dokaz je poznavanja njemačkog 
jezika u sljedećim područjima – čitanje s razumijevanjem, slušanje 
s razumijevanjem, pismena komunikacija i usmena komunikacija. 
Pisanom i usmenom dijelu ispita učenice su pristupile u prosincu 2017., 

Učenica 
Mia Filipović 
za vrijeme 
polaganja DSD 
II ispita

Prof. dr. Ulrich Dronske održava radionicu za učenike naše Škole

pod budnim okom profesorica 
Viliane Malnar, Đosi Cetine --Ro-
mih te lektorice Katharine Wolff.
U ožujku 2018. godine 19 učenika 
polagalo je DSD I ispit (A2/B1 
razina). Bili su veoma uspješni, 
15 učenika položilo je ispit na B 1 
razini, a 4 učenika na A 2 razini.
Njemačka jezična diploma (DSD, 
Deutsches Sprachdiplom) ispit je 
znanja njemačkog  jezika Konfe-
rencije ministara kulture Savezne 
Republike Njemačke (KMK - Kul-
tusministerkonferenz) za učenike 
u inozemstvu. 
Učenici koji su položili drugi stu-
panj Njemačke jezične diplome 
imaju dovoljno znanja njemačkog 
jezika za studij na nekom od nje-
mačkih sveučilišta i ne moraju po- 
lagati ispit iz njemačkoga  koji je 
inače obavezan pri upisu na studij 
u Njemačkoj. Pri upisu na studij  
njemačkog jezika na fakultetima 
u Hrvatskoj učenici s položenim 
ispitom za Njemačku jezičnu di-
plomu imaju bodovne prednosti.

Viliana Malnar, prof.
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Ove godine dobila sam stipendiju za razmje- 
nu učenika u Njemačkoj u trajanju od tri 
tjedna. To je razmjena u kojoj učenici iz 

inozemstva uče njemački jezik i o njemačkoj kulturi. 
Iz Hrvatske sam išla ja i još 11 učenika. S još jednom 
djevojkom iz naše skupine bila sam smještena u 
Leipzigu u jednoj obitelji dva tjedna. Tamo smo išli u 
školu, imali nastavu njemačkog jezika i hospitaciju. 
Poslije škole išli smo u razgledavanje grada i zname-
nitosti s američkom skupinom učenika.  
Na kraju smo četiri dana proveli u Berlinu. 

Lorena Plazzeriano, 2. g

Stipendija za  
razmjenu učenika  
u Njemačkoj
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I ove smo  godine, od 7. do 11. srpnja, sudjelovali 
na ljetnoj školi SEMEP-a u Komiži na otoku Visu. 
SEMEP je projekt odgoja i obrazovanja za okoliš 

namijenjen nastavnicima i učenicima u cilju potica-
nja odgoja i obrazovanja za održivi razvoj na područ-
ju Mediterana.
Zadovoljstvo sudjelovanja na 20. ljetnoj školi SEMEP-
a ove su godine imali učenici 3. g razreda Jelena 
Britvić i Anton Bilić, u pratnji svoje mentorice, pro-
fesorice Rajke Domijan.
Sudjelovali smo na brojnim korisnim radionicama 
i mnogo naučili, a pokazali smo i svoju prezentaciju 
Zaštita periski u Kvarnerskom zaljevu.
Iz Komiže, s otoka Visa u svome sjećanju nosimo 
lijepe uspomene jer smo upoznali mnoge mlade 
ljude, naučili mnogo toga i vidjeli neopisive ljepote 
otoka Biševa i Visa.

                                       Jelena  Britvić, 3. g
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Posjetili 
smo
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Na prostoru Hrvatske pre-
ostala je samo još jedna 
ptica iz šire skupine gra-

bljivica koje se hrane životinjskim 
strvinama, a to je bjeloglavi sup. 
Ekoskupina naše Škole posjetila 
je utočište bjeloglavih supova u 
Belom 6. listopada 2017.  
U Ekocentru nas je dočekao vo-
dič koji nam je pobliže opisao 
supove i njihov životni ciklus te 
predstavio prirodna bogatstva 
Cresa. Objasnio  nam je da je 
glavni razlog izumiranja supova 
čovjekovo djelovanje i da Ekocen-
tar djeluje na njihovu spašavanju 
posljednjih dvadeset i pet godina. 
Pogledali smo i nekoliko video-
zapisa i saznali kako supovi lete, 
koji je smjer njihovih migracija, 
kakva je njihova rasprostranjenost 
bila u prošlosti, a kakva je danas. 
Obilaskom Ekocentra vidjeli smo 
još mnoge zanimljivosti (perje 
supova u različitom dobu njihova 
života, raznoliko bilje koje uspije-
va na otoku Cresu).   
Prepuni dojmova kući smo krenu-
li u popodnevnim satima.

Gabriela Jurković, 3. g

Posjet  
Ekocentru 
Beli

Učenici promatraju supove u kavezu
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Usubotu, 18. studenoga 2017. godine posjetili  
smo Park vojne povijesti u Pivki, a nakon 
toga i Pulu, pod vodstvom profesora Ivana 

Trošelja. Uz pratnju profesionalnog vodiča obišli 
smo muzej te saznali mnogo toga o vojnoj povijesti 
20. stoljeća, vidjeli zbirku tenkova, oklopnih vozila te 
razne artiljerije. U muzeju se nalazi i nekoliko vojnih 
zrakoplova kao što su američki Thunderjet Mig 21 
te podmornica  P-913 Zeta, jedan od najatraktivnijih 
dijelova izložbe. U sklopu je muzeja i izložba „Put u 
samostalnost“ koja upoznaje posjetitelje s razvojem 
nezavisne slovenske države. Nakon obilaska Parka 
krenuli smo prema Puli. Obišli smo Arenu, Zlatna 
vrata i Augustov hram. U večernjim satima uputili 
smo se prema Crikvenici.

Gabriela Jurković, 3. g 

U Parku vojne povijesti Pivka

Pred pulskom Arenom

PO
SJ

ET
IL

I S
M

O



48   

Zemlje i kultura Alemana
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Kao i prethodnih godina po- 
četkom ove školske godine, 
u sklopu nastave za Nje-

mačku jezičnu diplomu (DSD),  
organiziran je  izlet izvan granica 
Hrvatske. Kao dio nastave osmi-
šljen je i realiziran projekt „Upo-
znajemo zemlje i kulturu Alemana“. 
Na petodnevni izlet krenuli smo 
autobusom u kasnim večernjim 
satima. Putovali smo Italijom i 
Švicarskom, a prva nam je stanica 
bio Zürich, najveći  švicarski grad  
i glavni grad ciriškoga kantona.  
On je glavno trgovačko i kulturno  
središte Švicarske, a krasi ga i titu- 
la grada s najboljom kvalitetom 
života na svijetu. Nakon ručka  
nastavili smo vožnju prema  
Francuskoj.  
Sljedeća stanica bio je Riquewihr, 
jedno od najljepših francuskih 
sela, smješteno u podnožju plani- 
ne Vogezi. To malo mjesto, tije-
snih uličica koje podsjećaju na 
scenografiju za film o srednjemu 
vijeku, godišnje  posjeti preko 
milijun turista. Umorni, ali vesela 
raspoloženja, navečer smo stigli u 
Strasbourg. Iako je to bio naš grad 
domaćin, njegovo razgledavanje 
bilo je predviđeno za treći dan. 
Naspavani i odmorni drugoga 
smo dana krenuli prema jugo-
zapadnoj Njemačkoj. Odredište 
nam je bio Schwarzwald. Samo 
ime „Crna šuma“ govori  da se 

 Ispred vodopada u Tribergu

radi o šumovitom području. Kako 
se Schwarzwald smatra domom 
sata kukavice, naša nezaobilazna 
postaja bio je Schonach, malo 
mjesto u kojem se nalazi najveći 
sat kukavica na svijetu. Posjetili 
smo i Triberg,  grad u kojem se 
nalaze najveći njemački vodo-
padi, a nakon njega i najjužniji 
njemački grad Freiburg. Ovaj grad 
na tromeđi Njemačke, Švicarske 
i Francuske rodno je mjesto alke-
mičara i izumitelja baruta Ber-
tholda Schwarza kao i Martina 
Waldseemüllera - čovjeka koji je 
prvi upotrabio riječ „Amerika“.  

Nakon obilaska Uniseuma i ra-
zgleda povijesne gradske jezgre, 
na kojoj se nalazi katedrala sa 116 
metara visokim zvonikom koji 
neki nazivaju „najljepšim zvoni- 
kom kršćanstva“, uslijedio je po- 
vratak u Strasbourg. Naš grad 
domaćin predstavio nam se u 
svom najljepšem svjetlu, a lijep, 
sunčan dan pratio nas je u vožnji 
brodom rijekom Ille. UNESCO je 
proglasio cijelo njegovo središte 
„Ellipse insulaire“  svjetskom 
baštinom, što je jedinstven slučaj.  
Strasbourg je zbog svoje dvona-
cionalne i dvojezične kulture  
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Naše profesorice u Europskom parlamentu

postao glavni grad ujedinjene Eu-
rope, a sjedište je  Vijeća Europe, 
Europskog parlamenta i Europ- 
skog suda za ljudska prava. 
Nakon obilaska unutrašnjosti 
EU Parlamenta, što smo doživjeli 
kao istinsku privilegiju, slijedilo 
je jedno zaista slatko iznenađenje 
- posjet Muzeju čokolade. Zasla-
divši se, uputili smo se prema  
Baden-Badenu, gradu koji je još 
za vrijeme Rimljana bio poznato 
lječilište zbog svojih brojnih ter-
malnih izvora.
Iako je izlet bio ispunjen „mara- 
tonskim“ šetnjama svih ovih dana, 
na nama se nije moglo primijetiti 
ni traga umoru, pogotovo prilikom 
posjeta najvećem njemačkom 
zabavnom parku, Europa-Parku. 
Tako smo zabavom, smijehom i u 
veselom raspoloženju priveli ovaj 
višednevni izlet kraju. Uz sve zna-
menitosti koje smo vidjeli i koje 
će zasigurno pronaći posebno 
mjesto u našem sjećanju, poseb- 
no nam je drago  zbog novih pri- 
jateljstava koja smo sklopili s uče-
nicima GAM-a iz Rijeke.
Posebno zahvaljujemo i  našim 
profesoricama Viliani  Malnar 
i Dijani Pavlić te se nadamo da 
ćemo i iduće godine poći na neko 
novo zanimljivo putovanje.

Valeria Divković i   
Katarina Malenica, 2. g
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Terenska nastava u Krapini i Zagrebu

Na početku veljače 2018. 
godine imali smo teren-
sku nastavu vezanu uz 

nastavu kemije, biologije i povije-
sti. Organizirana je uglavnom za 
učenike 4. g razreda. Naše je prvo 
odredište bila Krapina i Muzej 
krapinskih neandertalaca, a zatim 
Zagreb i izložba „Nikola Tesla – 
Mind from the Future“.
Na put prema Krapini krenuli smo 
rano ujutro. Stigavši na odredište, 
uz pomoć stručnoga vodiča upo- 
znali smo najveće nalazište nean- 
dertalaca. Muzej slovi kao jedan 
od najmodernijih muzeja u svije-
tu, bogat najnovijim tehnološkim 
dostignućima uz brojne anima-
cije. Donosi fascinantan svijet 
neandertalaca.

Nakon Krapine došli smo, praćeni 
laganim snijegom, u Zagreb na 
izložbu o Nikoli Tesli u Meštro-
vićevu paviljonu. Bila je izuzetno 
zanimljiva jer u sebi spaja film, 
animaciju, videoumjetnost i teh-
ničke inovacije.

Ispred Muzeja neandertalaca u Krapini

Na povratku kući stali smo u Rav-
noj Gori kako bismo se grudali. 
Pridružili su nam se i profesori, a 
snijega je bilo dovoljno za sve.
Poželjeli smo još jedan ovakav izlet.

Iva Valeria Ornik, 4. g
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Na izložbi o Nikoli Tesli

Pred Meštrovićevim paviljonom
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Posjet Hrvatskom zagorju i 
svečanoj promociji PoZiCe
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Svake jeseni nagrađeni uče- 
nici triju crikveničkih škola 
zajedno sa svojim mento- 

rima i nagrađenim učenicima iz 
Poreča imaju zadovoljstvo posje-
titi Zabok i prisustvovati promo-
ciji PoZiCe – zbirke literarnih i 
likovnih radova učenika Poreča, 
Crikvenice i Zaboka. Svečana pro-
mocija PoZiCe održava se u Zabo-
ku kao dio kulturne manifestacije 
Dani Ksavera Šandora Gjalskog.
I ove godine, na Dan Škole,  27.  
listopada 2017. godine, krenuli  
smo zajedno s nagrađenim učeni- 
cima crikveničkih osnovnih škola 
i njihovim mentorima, profesorica
Mirna Polić Malnar i ja  otkrivati  

ljepote Hrvatskog zagorja i uživati  
u ugodnim književnim trenutcima.                                                                             
Prvo smo posjetili Mirogoj i s po- 
štovanjem položili cvijeće na grob  
dr. Antuna Barca, književnog veli- 
kana čije ime nosi naša Škola.  
Nismo propustili zajedno s našim  
prijateljima iz crikveničkih osnov- 
nih škola posjetiti i grob pjesnika 
Vladimira Nazora.                                                                                                             
Put nas je dalje vodio u Donju 
Stubicu gdje smo se nakon ručka 
i kraćeg odmora u hotelu pripre-
mili za popodnevni program pro- 
mocije PoZiCe.
Promocija 21. PoZiCe i ove se go-
dine održala u Gimnaziji Antuna 
Gustava Matoša u Zaboku. U sve-
čanom dijelu programa pročitali 
smo svoje nagrađene radove, a 
program je bio obogaćen i malom 
modnom revijom učenica Škole 
za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću. Umjetničku večer  završili 
smo posjetom Gradskoj knjižnici 
Zabok gdje smo razgledali izložbu 
autorice Marjete Đurđek „Putova-
nja“. Uživajući u slikovnoj naraciji 
njenih pejzaža, „proputovali“ smo 
neočekivano zanimljivim svijetom 
likovnih motiva mlade umjetnice.  
Sljedećeg smo dana posjetili Gor-
nju Stubicu i uz zanimljive priče  
domaćina podsjetili se na slavne 
dane, ali i tragičnu povijest ovog 

kraja. Zanimljiv je bio i posjet sve- 
tištu Mariji Bistrici. Posebno nam 
se svidjela „Lojzekova hiža“ gdje 
smo u autohtonom ambijentu 
uživali u poznatim i ukusnim za- 
gorskim specijalitetima.                                                                                                                                 
U popodnevnim satima prisu-
stvovali smo dodjeli Književne 
nagrade Ksaver Šandor Gjalski, 
koja je ove godine dodijeljena 
književniku Kristianu Novaku za 
roman „Ciganin, ali najljepši“. 
Domjenak i ugodno druženje 
obogatili su i ovu večer.        
Zabočki domaćini i ove su se go-
dine potrudili organizirati nam 
nezaboravan boravak u Hrvat-
skom zagorju, a mi smo se puni 
pozitivnih iskustava i lijepih sjeća-
nja trećega dana morali vratiti u 
Crikvenicu. Vjerujem da će se pri-
jateljstvo među našim gradovima 
još dugo održati i da će učenici 
nastaviti razvijati likovno i literar-
no stvaralaštvo kao i promicati 
uspjehe svojih škola.

Anton Bilić, 3. g                                                                                                                                                

Na Barčevu grobu 
na Mirogoju

Anton Bilić i profesorica 
Mirna Polić Malnar u Zaboku
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Dana 18. svibnja 2018. godine organizirana je 
terenska nastava za sve zainteresirane učeni-
ke naše Škole u Nacionalnom parku Korna-

ti. Vođe puta bile su profesorice biologije i kemije 
Dolores Matetić i Rajka Domijan.
Put nas je vodio od Crikvenice prema Murteru gdje 
smo se ukrcali na brod „Barbarinac“ te krenuli u 
razgledavanje toga kamenog labirinta otoka i otočića 
u moru, najrazvedenije otočne skupine u Sredoze-
mlju - Kornata. Vožnja brodom trajala je nekoliko 
sati, a pogled na kornatske otoke uistinu je dojmljiv. 
Kamen okružen kristalno čistim morem.  
Na ovom je otočju, prema nekim istraživanjima, za-
bilježeno 537 biljnih vrsta na kopnu te oko 850 vrsta 
 živih organizama u moru. 

Imali smo vrijeme i za ručak u 
uvali Vrulje te za razgledavanje 

i kupanje na otoku Levrnaka.
Stella Jud, 1. g

Bili smo na Kornatima

Učenici i profesori u Vruljama na Kornatima



54   

Na otvorenim 
vratima Policijske 
akademije

U petak, 16. 3. 2018. godine bili smo na danu 
otvorenih vrata Policijske akademije i 
Policijske uprave Primorsko-goranske žu-

panije u sportskoj dvorani Centra Zamet u Rijeci.
Događanje je organizirano u cilju privlačenja i po-
ticanja što većeg broja zainteresiranih kandidata 
za upis u program srednjoškolskog obrazovanja 
za zanimanje policajac/ka u 2018./2019. godini.  
U prostoru sportske dvorane policijski službenici 
demonstrirali su praktična znanja i vještine koje 
se stječu školovanjem te usavršavanjem tijekom 
rada na raznim policijskim poslovima. Na preda-
vanju su policijski službenici pokazali pravilno 
korištenje i rukovanje vatrenim oružjem te tehni-
ke borilačkih vještina.
Također demonstriran je i rad policijskog psa za 
otkrivanje eksploziva te uporaba EOD odijela, 
koje koriste policijski službenici na poslovima 
protueksplozijske zaštite.
Isto tako učenicima je omogućena provjera razine 
tjelesnih i motoričkih sposobnosti potrebnih za 
upis u policijsku školu.
Najveće  su zanimanje učenici pokazali za opre-
mu i naoružanje specijalne i interventne policije. 
Neki od prisutnih tako su prvi put mogli izbliza 
vidjeti uređaje za mjerenje brzine i provjeru alko-
holiziranosti, opremu za uzimanje raznih vrsta 
tragova i drugu opremu koja se koristi prilikom 
obavljanja očevida.
Ovakvi događaji služe za bolje upoznavanje s 
radom policije te za razvijanje povjerenja između 
policije i građana.

Jelena Meter i Natali Uremović, 4. a

Policajci demonstriraju praktična znanja i vještine

PO
SJ

ET
IL

I S
M

O

U Uredu 
pravobraniteljice  
za djecu u Rijeci

Dana 20. listopada 2017. naša je Škola sudjelo- 
vala u istraživanju „Participacija djece u susta- 
vu odgoja i obrazovanja” koje provodi pravo-

braniteljica za djecu u suradnji s Edukacijsko-rehabi-
litacijskim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu. Cilj je 
ovoga istraživanja utvrditi koliko djeca imaju priliku u 
školi izraziti svoje mišljenje o stvarima koje ih se tiču, 
a koje se odnose na aktivnosti, sadržaje i situacije u 
razredu i cijeloj školi, te koliko su odrasli spremni čuti 
i uvažiti njihovo mišljenje. Istraživanje je provedeno 
u Uredu savjetnice pravobraniteljice za djecu u Rijeci. 
Učenici, učitelji i stručni savjetnici bili su raspoređeni 
u fokus-grupe u kojima su djelatnici Edukacijsko-reha-
bilitacijskog fakulteta te savjetnica pravobraniteljice za 
djecu ispitivali sudionike o participaciji djece u školi. 
Sudionici istraživanja posjetili su nedavno otvoreni Tu-
nelRI, bunker iz Drugoga svjetskog rata koji je obnov-
ljen i otvoren za javnost. U istraživanju su sudjelovali 
učenici Josip Tomić (2. g), Patricija Troha (3. a) te profe-
sorica Dolores Matetić i knjižničarka Ivna Belamarić.

Josip Tomić, 2. g 
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Tetragon

U utorak 17. travnja 2018. godine naša je Škola 
prvi put sudjelovala na natjecanju Tetragon 
koje se održalo u okviru Otvorenog dana 

Odjela za biotehnologiju, Odjela za fiziku, Odjela 
za informatiku i Odjela za matematiku Sveučilišta u 
Rijeci. Na natjecanju su sudjelovali treći razredi sred-
njih škola, a našu  su Školu predstavljali učenici 3. g 
razreda:  Anton Bilić, Borut Posarić, Stela Balas i Ga-
briela Jurković, u pratnji profesora Dolores Matetić i 
Petra Gračakovića. Kako bi uspješno riješili zadatke 
koji su se našli pred njima, učenici su morali posje-
dovati znanje iz područja biologije, fizike, matema-
tike i informatike. Provjeravalo se i  njihovo znanje o 
povijesti i nastanku riječkoga Sveučilišta. 

Gabriela Jurković, 3. g Učenici ispred Odjela za biotehnologiju u Rijeci
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Vodoinstalateri svih razreda 
naše Škole posjetili su 13. 
travnja 2018. predstavniš-

tvo tvrtke Hansgrohe i Geberita u 
Zagrebu.

U Geberitu Zagreb budućim vo- 
doinstalaterima prezentiran je 
proizvodni program: vodokotlići 
u kojima su vodeći u svijetu, pro- 
izvodnja cijevi za dovod vode i 
cijevi za odvodnu instalaciju. Uče-
nici su vidjeli  veliki  broj ugrad-
benih vodokotlića, ali i repliku 
prvoga drvenog vodokotlića iz 
1905. godine. 
Nakon predavanja i razgledanja 

Posjet predstavništvima stranih 
tvrtki u Zagrebu

nom armaturom za kupaonice i 
kuhinje. Koristimo ju u nastavi 
kod drugih razreda kod nastavne 
teme Izljevna armatura kućne 
instalacije vode. Učenici, osim 
teorijskog dijela o izljevnoj arma-
turi, sada praktično vide armaturu 
i upoznaju se s načinom održava-
nja i manjih popravaka (zamjena 
kartuše i perlatora). 
U Hansgroheu učenicima je nji-
hov službeni serviser objasnio 
način ugradnje, servisiranje i ma-
nje popravke, što su oni pozorno 
poslušali.
Nakon predavanja učenici su do- 
bili na dar majice i prospektni 
materijal. Nakon stručnog dijela 
izleta imali su slobodno vrijeme 
u središtu Zagreba, a nakon toga 
uslijedio je povratak kući.

Na stručnoj ekskurziji bili su:
- Mirnes Begić, Lovro Luketić,    
   Sandro Pavličević, Damijan  
   Trečić (1. f razred) 
- Ivan Car, Dominik Divković,  
   Marijan Grgec, Matija Nekić,  
   Matan Pušić (2. f razred) 
- Ante Car, Ante Dragojević, Tin  
   Duran Raklja, Luka Glavaš  
   (3. f razred).  

Petar Ivančić, prof.

proizvodnog programa počašćeni 
su marendom i reklamnim pro- 
spektima, što će oni najviše  
pamtiti.

U predstavništvu Hansgrohe Za-
greb vidjeli su najnovije proizvode 
izljevne armature kupaonica i ku-
hinje, cijeli niz nadglavnih tuševa  
i opreme za masažne kade.
Hansgrohe je jedan od vodećih 
inovatora u sanitarnoj industriji, a 
prednjači u izradi nadglavnih tu- 
ševa (dobitnik je nagrade iF dezi-
gn Award 2015.).  
Tvrtka Hansrohe inače je donator 
naše Škole s cjelokupnom izljev-

Učenici ispred predstavništva njemačke tvrtke Hansgrohe u Zagrebu
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U „Krašu“ i „Podravci“

Učenicima 1. a razreda (hotelijersko-turistički 
tehničar) terenska je nastava organizirana u 
tvornici čokolade „Kraš“ u Zagrebu te u pre-

hrambenoj tvornici „Podravka“ i Podravkinu muzeju 
prehrane u Koprivnici.
Ovom terenskom nastavom postignuta je korelacija 
gradiva iz Ugostiteljstva, Prehrane i poznavanja robe 
te Osnova turizma. Učenici su bili u pratnji predmet-
nih nastavnica Rajke Domijan, Dijane Pavlić i Ivane 
Bilić Jeličić.
Svi smo bili zadovoljni ovim oblikom nastave i jedva 
čekamo novu aktivnost.

Ivana Bilić Jeličić, dipl.oec.

Ispred tvornice čokolade „Kraš“ 
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Vodoinstalateri 2. f razreda posjetili su 11. 5. 
2018. godine tvrtku Vargon d.o.o. Kukuljano-
vo gdje su se upoznali s njihovim proizvod-

nim programom.
Osnovna djelatnost tvrtke Vargon d.o.o. proizvodnja 
je polimernih (plastičnih) cijevi za različite namjene 
te pripadajućih spojnih dijelova.
Učenicima je prezentiran proizvodni program Var-
gona: cijevi i spojevi za kućne instalacije, cijevi i spo-
jevi za uličnu instalaciju i cijevi za zaštitu kablova 
(električnih, telekomunikacijskih i optičkih).
Cijevi i spojevi za kućni dovod vode okupljeni su 
pod proizvodnim programom Vargoterm. 
Vargoterm instalacijski sustav dizajniran je za upo-
trebu u sanitarnom području, za opskrbu toplom i 
hladnom vodom, za instalaciju grijanja i za kondi-
cioniranje zraka. Sustav se koristi i u industriji, a 
dizajniran je za izradu novih instalacija i za sanaciju 
te popravke postojećih instalacija (mogućnost nado-
gradnje na čelično pocinčane cijevi).
Vargoplen je linija proizvoda od polietilena namije- 
njenih za provođenje dovoda vode do objekta.
Od proizvodnog programa Vargokal učenici su 
vidjeli cjelokupnu paletu cijevi i spojeva za razvod 
kućne odvodne (kanalizacijske) instalacije.

Posjetili smo Vargon d.o.o.

Učenici u Vargonu s profesorom Ivančićem

Također su vidjeli i dvije vrste cijevi za zaštitu kabela 
(optičkih, strujnih i telekomunikacijskih): Vargokal 
protect i Vargoplen protect.
Upoznali su i liniju proizvoda Vargokor, linija rebra-
stih cijevi većih promjera za uličnu kanalizaciju. Uz 
rebraste cijevi vidjeli su i  revizijska okna te drenažne 
cijevi.
Proizvodnja cijevi i revizijska okna dijeli se na 3 po-
gona: brizganje, ekstruzija i roto lijev.
Pogon proizvodnje revizijskih okana isporučuje svoje 
proizvode zajedno s Vargokor rebrastim cijevima. 
Kombinacija revizijsko okno/slivnik – rebrasta cijev 
cjelovito rješava problem odvodnje fekalnih i obo-
rinskih voda. Proizvodnja revizijskih okana vrši se 
roto lijevom.
Sve proizvode Vargon samostalno testira u svojem 
laboratoriju koji se sastoji od kade za ispitivanje PE 
cijevi za vodu, kade za ispitivanje PP-R vodovodnih 
tlačnih cijevi, preše za mjerenje obodne krutosti, ure- 
đaja za mjerenje vlažnosti i uređaja s padajućim 
utegom za utvrđivanje čvrstoće cijevi. 
Nakon kraćeg razgovora učenika sa zaposlenicima 
tvrtke o njihovu radu i mogućnosti  zaposlenja na- 
kon završene škole u Vargonu d.o.o. učenici su po-
čašćeni marendom. 
Na stručnoj ekskurziji bili su učenici: Ivan Car, Do- 
minik Divković, Marijan Grgec, Matija Nekić i Ma-
tan Pušić.

Petar Ivančić, prof. 
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Pred kraj nastavne godine,  
7. lipnja 2018. g., Ekoskupina 
naše Škole i učenici uklju-

čeni u projekt zdrave prehrane 
profesorice Ive Suden i Nikole 
Cossuttija posjetili su Krasno i 
Zavižan. 
U jutarnjim satima posjetili smo 
Kuću Velebita, svojevrsni muzej 
Velebita, koji  svim čulima nastoji 
što zornije predstaviti ovu prediv- 
nu planinu. Zatim smo se uputili 
u siranu „Runolist“ gdje smo imali 
kratko predavanje i degustaciju  
raznih sirova, a potom smo posje- 
tili i OPG Jugović gdje smo proba-
li razne  sokove, čajeve, marmela-
de i džemove. 
Izlet je završio na Zavižanu posje- 
tom planinarskom domu i mete-
rološkoj stanici, te usponom na 
obližnju Kosu.

Dolores Matetić, prof. 

Učenica 
Patricija 
Troha

Uživanje u ljepotama Velebita

Zadivljeni ljepotama Velebita 
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Dana 16. prosinca 2017. godine učenici drugih 
i trećih razreda naše Škole, kao i nekolicina 
profesorica pod vodstvom profesorice Vilia-

ne Malnar, uputili su se u tvornicu čokolade Zotter,  
a potom u Graz. 
Cijelim putem imali smo ugodno društvo, našu vo- 
dičkinju Sandu koja nam je tijekom puta prema tvorni-
ci govorila o povijesti i brojnim znamenitostima gradova 
pokraj kojih smo prolazili.
U tvornici smo imali priliku pogledati kratki dokumentarni film o vla-
sniku tvornice Zotter, Josefu Zotteru te o njegovoj obitelji i zaposlenima 
koji mu pomažu u razvoju njegove tvrtke. Kada je film završio, uputili 
smo se u razgledavanje tvornice. Neki su na početku obilaska kušali 
i brašnarske crve različitih veličina umočene u čokoladu – posebnu 
slasticu samo za najhrabrije!
Cijelim putem kroz tvornicu kušali smo različite vrste sjemenki sirova 
kakaovca iz različitih zemalja, kao i tekuće čokolade uz pomoć ke-
ramičke žlice, potom praline i, na kraju, u čokoladnom baru – vruću 
čokoladu koju smo pripremali sami. 

Posjet tvornici čokolade Zotter i Grazu

Prije izlaska iz tvornice u trgovini 
smo kupili i suvenire te poneke 
od 180 vrsta ponuđenih čokolada.
Nakon obilaska tvornice krenuli 
smo put Graza. Mogli smo čuti 
detalje o njegovoj povijesti i zna-
menitostima. Obišli smo glavni 
trg, Gradsku vijećnicu, uspeli se 
brdom Schlossberg sve do tornja 
sa satom gdje se nalazi prekrasni 
vidikovac s pogledom na grad. 
Prije više od tisuću godina na tom 
je  brdu bio izgrađen mali dvorac 
pod nazivom Gradec po kojem je 
Graz i dobio ime.
Nakon razgledavanja grada i slo-
bodnog vremena sretni smo se i 
obogaćeni novim znanjima vratili 
kući.

Iris Mrzljak, prof.
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Veliki broj natjecanja odlika je 
i ove školske godine.  
Prvi put u natjecanja smo 

uključili i badminton, kako na školskoj 
tako i na županijskoj razini. Od školskih natjecanja valja 
istaknuti naše tradicionalne sportove košarku, nogomet 
i odbojku te ove godine apsolutni hit – badminton, pa je 
tako na školskom natjecanju iz badmintona sudjelovalo 
25 učenika i 24 učenice. Najuspješniji su osigurali nastup 
na županijskom natjecanju u Rijeci. 

Sportska postignuća
SP

O
RT

Gabriela Jurković

Ženska košarkaška ekipa 
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Sportska postignuća

SP
O

RTTakođer veliki uspjeh ostva- 
rile su i atletičarke od kojih 
ni jedna učenica nije aktiv- 

na atletičarka. Osvojile su 2. mje-
sto na izvanrednom dvoranskom 
atletskom prvenstvu u Rijeci i 3. 
mjesto na međužupanijskom 
natjecanju te također za 1 bod 
izgubile plasman na državno 
natjecanje.  
Najbolji rezultat ostvarila je Nika 
Car, i to 2. mjesto u bacanju 
kugle.

Atletika

Nika Car

Naše atletičarke

Dillja Lekaj i Dora Krešić Paola Tomičić i Marija Molnar
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Nogometaši i rukometaši 
 bili su manje sretni pa 
nisu uspjeli doći do me-

dalje.  
Rukometaši su osvojili četvrto 
mjesto u županiji, a nogometaši 
su nažalost ispali u prvom krugu 
natjecanja.

Rezultati školskog natjecanja  
u malom nogometu:

1. mjesto 2. a 
2. mjesto 1. a
3. mjesto 2. e

SP
O

RT

Nogomet i rukomet – učenici
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Kod županijskih natjecanja valja istaknuti  
drugo mjesto rukometašica koje su poražene 
 nakon izvođenja sedmeraca te tako nisu 

izborile odlazak na državno natjecanje. Ekipa je bila 
u sastavu: Romina Antić (4. e), Petra Filipović (4. g), 
Antonela Radetić (3. g), Karla Antić (2. e), Dilja Lekaj, 
Antonia Matijašić, Nika Car i Anđela Tomić (1. e), 
Dora Krešić (1. g), Paola Tomičić, Marija Lončarić (1. a).
Okosnicu ekipe činile su rukometašice: Dora Krešić, 
Dilja Lekaj, Antonija Matijašić, Paola Tomičić i An-
tonela Radetić. Velik doprinos dale su i naše ostale 
učenice –  sadašnje i bivše sportašice: Linda Grbčić 
(3. g), Julija Švast (3. e), Barbara Maljković (1. g),  
Marija Molnar (1. a). 

Rukomet – učenice

Naše 
rukometašice

SP
O

RTRezultati školskog natjecanja u odbojci  
(mješovito učenici i učenice):
1. mjesto 1. g
2. mjesto 1. e
3. mjesto 4. g

Odbojka
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SP
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RT U organizaciji Grada Crikvenice i hotelske kuće Jadran 
iz Crikvenice u nedjelju 3. 12. 2017. održan je sedmi 
po redu Adria Advent Maraton koji je ove godine 

okupio ukupno 800 trkača.
Po hladnu i vjetrovitu vremenu 17 učenika naše Škole nastu-
pilo je u utrci građana na 5 km te jedan učenik i tri profesori-
ce u utrci polumaratona na 21 km. Najbolji rezultat ostvario 
je učenik Tomo-Adrian Vukadin (2.  b) koji je dionicu po-
lumaratona (21,125 km) istrčao za manje od 2 sata, u vremenu 
1 : 59 : 46. U utrci su također sudjelovale profesorice Dolores 
Matetić i Iva Suden, kao i knjižničarka Ivna Belamarić.
Ostali učenici nastupili su u utrci građana na 5 km, a najbolji 
je rezultat onaj Filipa Tonkovića (3. a), zatim Marina Jur-
čića (2. a) te Klaudija Maričića (2. e).
Kod učenica najbolji rezultat ostvarila je Katarina Maleni-
ca (2. g) te Jasmina Jašarević i Eleonora Spoja (3. a).
Trčali su još i: Karlo Jelenović (4. a), Borut Posarić (3. g), Mar-
tin Gašparović (3. g), Matteo Mamić (3.a), Dino Krištafor (3. 
g), Ajdin Bašić (3. a), Stela Balas, Jelena Britvić (3. g), Marta 
Bužonja, Lucija Ereiz i Ivona Đurić (2. g).
Broj zainteresiranih učenika svake je godine sve veći, stoga 
se nadamo da će se takva tradicija nastaviti svaki sljedeći put.

Iva Suden, prof. i Petar Gračaković, prof.

Adria Advent Maraton

Tomo-Adrian 
Vukadin

Marta Bužonja i Ivona Đurić
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Učenici prije utrke
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Profesorice i knjižničarka prije utrke
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Fotografiranje prije humanitarne utrke u Zadru
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Na utrci Wings for Life 2018.

Već treću godinu zaredom naša Škola sudjelu-
je na svjetskoj utrci Wings for Life World Run. 
Ponovno se okupio tim pod nazivom Srednja 

škola dr. A. Barca Crikvenica s ukupno 40-ero učeni-
ka i profesoricama.  
Primorsko-goranska županija pomogla je novčanim 
poticajem podmirivanje troškova prijevoza.
U nedjelju, 6. svibnja u ranim jutarnjim satima 
krenuli smo prema Zadru s jednim humanitarnim 
ciljem: trčati za one koji ne mogu, ljude s ozljedama 
leđne moždine kako bismo im pozitivnom energi-
jom udahnuli optimizam, tzv. „Krila za život“. 
U zemljama diljem svijeta svi trkači počinju utrku u 
isto vrijeme – kod nas je to 13:00 po lokalnom vre-
menu. Jedan dan u godini…  Različite zemlje, različiti 
gradovi i kulture, ljudi različitih pogleda na svijet… 
Ali ljudi velika srca i nasmijanih lica – postaju 
u tom trenutku jedno. Snaga i životnost 
spajaju nas jednom nevidljivom, ali nera-
skidivom niti…
Jako zadarsko sunce nije nas spriječilo 
u ostvarivanju cilja. Ove je godine star-
tna pozicija utrke, umjesto na Forumu, 

prvi put bila na 
Liburnskoj obali, 
u trajektnoj luci te 
u blizini pješačkog 
mosta. Netom prije 
početka utrke svih 
8.500 trkača imalo 
je priliku vidjeti 
mali spektakl koji 
su izvela četiri pa-
dobranca.  
Tijekom utrke oko 8.500 ljudi bodrilo nas je cijelim 
putem prema Bibinjama i Sukošanu. Povici ohra-
brenja, navijanje i izvikivanje naših imena vidljivih 
na startnom broju tjerali su nas sve dalje i dalje kako 

bismo skupili čim više kilometara. Sami 
smo si pritom određivali trkačke 

ciljeve iako smo svi u konačnici 
bili pobjednici.

Kao tim uspjeli smo zajednički 
prijeći ukupno 245 km. Kod 
učenika najbolji je rezultat 
ostvario Tomo-Adrian Vu-

kadin (2. b), Filip Tonković  
(3. a) i Sven Car (2. g), a od pro-

fesorica Dolores Matetić.
Svake godine u timu nas ima sve više i 

više; broj učenika i nastavnika neprestano se pove-
ćava. Humanitarne akcije nisu nam strane u školi i 
izvan nje. Ponosni što među generacijama koje dola-
ze nakon nas potičemo takav duh.
Čestitamo cijelom timu na postignutom uspjehu te 
se nadamo da će nas dogodine u Zadru biti još više!

Iris Mrzljak, prof.

Nasmijana lica naših profesorica
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Badminton 

Učenice Maja Perhat, Romina Antić i Gabriela 
Jurković natjecale su se prvi put u badminto-
nu, iako ga ne treniraju, i zauzele treće mje-

sto u županiji. Učenici Alen Babajić, Petar Piškulić i 
Paolo Dugandžić bili su peti.

Rezultati školskog natjecanja u badmintonu:
 Učenice: 
 1. mjesto  Gabriela Jurković, 3. g 
 2. mjesto  Maja Perhat, 1. g 
 3. mjesto  Romina Antić, 4. e
 Učenici: 
 1. mjesto Alen Babajić, 1. g 
 2. mjesto  Petar Piškulić, 4. e 
 3. mjesto  Paolo Dugandžić, 3. g

Košarkaši su se plasirali na završnicu župa-
nijskog natjecanja i osvojili treće mjesto. U 
završnici nije bilo sreće čemu je kumovao i 

izostanak važnih igrača Ennija Pečavera i Klaudija 
Maričića. Ekipa je igrala u sastavu: Ennio Pečaver 
(4. g), Sven Car, Moreno Car (2. g), Klaudio Maričić, 
Luka Đanić (2. e), Dominik Divković, Tomo-Adrian 
Vukadin (2. b i 2. f), Mauro Paštar i Ajdin Bašić (3. a), 
Danijel Car (3. b), Matija Car (1. g), Sandro Domijan 
(4. a), Vanja Modrić i Silvio Koščić (1. a).

Rezultati školskog natjecanja u košarci: 
Učenice:  
1. mjesto  2.b i 2. f
2. mjesto  2.g i 2. a
3. mjesto  2. e

Košarka

Učenici: 
1. mjesto  1. e
2. mjesto  1. a i 1. g 
3. mjesto  1. g
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Natjecanja i smotre, 
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   NAZIV NATJECANJA
                   školska razina                                        županijska razina                  

DRŽAVNA RAZINA                UKUPNO UČENIKA SŠ                                 UKUPNO UČENIKA SŠ       

1.
 
LIDRANO  Maja Perhat 1.g, Ennio Pečaver 4.g
   

NATJECANJE U ZNANJU 
TALIJANSKOg JEZIKA

NATJECANJE U POZNAVANJU 
hRVATSKOgA JEZIKA     

NATJECANJE IZ MATEMATIKE 

NATJECANJE U ZNANJU   Lucija Bebić 2.g, Lucija Ereiz 2.g
NJEMAČKOgA JEZIKA   

NATJECANJE U ZNANJU    Albin Redžepi 4.a
ENgLESKOgA JEZIKA  
   

NATJECANJE IZ fIZIKE                                                                  

NATJECANJE IZ KEMIJE                                                               

NATJECANJE IZ BIOLOgIJE                                                                

NATJECANJE IZ gEOgRAfIJE   Paulo Dugandžić 3.g

literarno, novinarsko 
i dramsko-scensko 
stvaralaštvo

Lucija Bebić 2.g, Lucija Ereiz 2.g, Jadranka 
Komadina 2.g, Antonela Radetić 3.g,  
Ana Radočaj 3.g, Martin gašparović 3.g,  
Stela Balas 3.g, Valentina Broz 3.g,  
Antonija Mamula 3.g

Martina Bačić  2.a, Ana Radočaj 3.g Martina Bačić  2.a, Ana Radočaj 3.g

Alen Babajić 1.g, Borna Starčević 1.g,  
Anton Bilić 3.g, Ennio Pečaver 4.g

Alen Babajić, 1.g, Anton Bilić 3.g - 1. mjesto,  
Ennio Pečaver 4.g

Paulo Dugandžić 3.g Paulo Dugandžić 3.g -1. mjesto

Borna Starčević 1.g, Marta Veljačić 
1.g, Iva Lončar 1.g, Laura Radić 1.g, 
Lovro Tonković 2.g, 

2.

3.

4.

5.

6.

7.

10.

8.

9.

Nika Car 1.e, Maja Perhat 1.g, Anton 
Blić 3.g, Petra filipović 4.g, Iva 
Valeria Ornik 4.g, Ennio Pečaver 4.g

Lovro Tonković 2.g, Valeria Divković 2.g, Lu-
cija Ereiz 2.g, Jakov Barac 2.g, Dino Poljuha 
2.a,  gorana Djurić 2.a, Paola Josipović 2.a, 
Lara hlača 2.e, Loren Janković 2.e, Klaudio 
Maričić 2.e, Ennio Pečaver 4.g, Sarah Barac 
4.g, Albin Redžepi 4.a, Ena Božić 4.a,  
Kristijan Dražić 4.e, Stella Domijan 4.e,  
Maja Nihetec 4.e      

Lovro Tonković 2.g   
Ennio Pečaver 4.g - 1. mjesto,    
Albin Redžepi 4.a -1. mjesto,  
Kristijan Dražić 4.e

Anton Bilić 3.g. - 
1. mjesto
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školska godina 2017./2018.  

SMOTRA I NATJECANJE IZ 
INfORMATIKE – RAČUNALSTVA   

NATJECANJE IZ POVIJESTI 

NATJECANJE IZ LOgIKE I 
fILOZOfIJE   

NATJECANJE IZ VJERONAUKA  

 

NATJECANJE MLADEŽI 
„hRVATSKOgA CRVENOgA 
KRIŽA”  

gASTRO Ena Božić 4.a Ena Božić 4.a - 3. mjesto                          Ena Božić 4.a

RAČUNOVOSTVO   Kristijan Dražić 4.e - 2. mjesto 
 

SfERIN NATJEČAJ   

SMOTRA UČENIČKIh ZADRUgA  

LIK

gabriela Jurković 3.g, Luka Jurinčić 4.g, 
Iva Perhat 4.g

gabriela Jurković 3.g,  
Luka Jurinčić 4.g - 2. mjesto,   
Iva Perhat 4.g

Matija Car 1.g, Alen Babajić 1.g, Marta 
Veljačić 1.g, Antonela Šamal 1.g, Iva Lončar 
1.g, Kristina Sobol 1.g, Lovro Tonković 2.g, 
Mateo Ahel 2.g, Valeria Divković 2.g, Stela 
Balas 3.g, Paolo Dugandžić 3.g, Nikolina 
Raguž 3.g, Valentina Kraš 3.g, gabriela 
Jurković 3.g, Enio Krizman 4.g, Petar Piškulić 
4.g, Maja Lukatela 4.g

Iva Lončar 1.g, Aurora Sučić 1.g, 
Antonela Šamal 1.g, Jelena Britvić 3.g, 
Borut Posarić 3.g, gabriela Jurković 3.g        
- 1. mjesto

Nikolina Jurinčić 1.a, Paula Tomičić 1.a, 
Stephanie Rendulić 1.a, Karla Antić 2.e,  
Bruno Butorac 2.e, Viktorija Peričić 3.e, 
Majda Mataija 3.e, Marija Lekaj 3.e, Ana 
Antić 3.g, Antonija Mamula 3.g, Valentina 
Broz 3.g, Adriana Bečiri 4.e, Marko Peričić 
4.e, Milena grbac 4.e,

Stephanie Rendulić 1.a, Iva Lončar 1.g, 
Aurora Sučić 1.g, Antonela Šamal 1.g, Anđela 
Ševerdija 2.a, Ivana  i Karla gregorić 3.a, 
Jelena Britvić 3.g, Borut Posarić 3.g,gabriela 
Jurković 3.g, Milena grbac 4.e

Stela Balas 3.g - 3. mjesto

   NAZIV NATJECANJA
                   školska razina                                        županijska razina                  

DRŽAVNA RAZINA                UKUPNO UČENIKA SŠ                                 UKUPNO UČENIKA SŠ       

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20. Petra fafanđel  4.g Petra fafanđel  4.g

Iva Lončar 1.g, Aurora 
Sučić 1.g, Antonela 
Šamal 1.g, Jelena Britvić 
3.g, Borut Posarić 3.g, 
gabriela Jurković 3.g

Paula Tomičić 1.a, Tara Krajačić, 1.a,  
Lorena Car 1.a

Romina Antić 4.e, Kristijan Dražić 4.e, 
grbac Milena 4.e
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Učenice Patricija Troha, Ivana Gregorić, Karla 
Gregorić i Gabriela Jurković, pod vodstvom 
profesorica Dolores Matetić i Rajke Domi-

jan, sudjelovale su u projektu oslikavanja učionice 
biologije i kemije. Puste bijele zidove ukrasile su mo-
tivima vezanim uz predmete biologiju i kemiju.
Tako se iznad ploče našla slika podmorja dodatno 
istaknuta pravim školjkama, koraljima i maketom 
kornjače. Iznad ormara s opremom za pokuse ističu 
se atomi raznih elemenata, a pokraj platna za projek-
tor svoje su mjesto pronašli raznobojni leptiri i jedna 
bogomoljka. Na ulazu u profesorski kabinet smjesti-
la se i crna udovica sa svojom mrežom. 
Dan prije proljetnih praznika, 28. ožujka 2018. godi-
ne, bilo je i službeno otvorenje učionice kojemu su 
nazočili profesori Škole i ravnatelj. 

Gabriela Jurković, 2.g

učionice biologije i kemije

Učenice koje su sudjelovale u projektu oslikavanja 
učionica biologije i kemije

Projekt oslikavanja 
učionice biologije i kemije



75   

Projekt „Školski vrt“
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Učenice s profeosorom Cossuttijem

Kako se već godinama javlja  
potreba školske kuhinje 
za vrtom začinskog i me-

diteranskog bilja, s nastavnikom 
kuharstva Nikolom Cossuttijem 
i profesoricom biologije Dolores 
Matetić krenuli smo u provedbu  
izrade školskog vrta u okviru 
Žmergova projekta „Tanjur pun 
dobrote“, u kategoriji školski vrt. 
Prvi korak uključivao je osmiš-
ljavanje vrta. Budući da  dvorište 
Škole nije ograđeno, učenici su 
odlučili napraviti vrt u učionici. 
Za to su im trebale ljestve, daske, 
vaze, zemlja i biljke, a drugi korak 
uključivao je dobavu potrebnog 
materijala. Nakon toga akcija je 
provedena, a Škola je  postala 
bogatija za vrt začinskog bilja.

Projekt je povezan s održivim ra-
zvojem, poduzetništvom te pro-
izvodnjom organske hrane. Isto 
tako on će doprinijeti smanjenju 
količine organskog otpada u Školi 
i trošenju za nabavu novih biljaka. 
Biljke koje ćemo uzgajati u svojoj 
učionici s vremenom mogu po-
stati proizvodi koje će prodavati 
naša školska zadruga, a projekt će 
omogućiti i višekratno korištenje 
začinskog bilja u školskoj kuhinji 
i spriječiti njegovo učestalo baca-
nje u otpad.

Dolores Matetić, prof. Učenice vrijedno rade
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Smotra učeničkih zadruga

U petak,  25. svibnja 2018. godine naša učenič-
ka zadruga „Cibor“ s učenicama 1. a razreda 
(usmjerenje hotelijersko-turistički tehničar) 

sudjelovala je na 17. smotri učeničkih zadruga Pri-
morsko-goranske županije. Na smotri, koja je održa- 
na u središtu Fužina, sudjelovalo je 30 zadruga osnov- 
nih i srednjih škola, gosti iz Pule te LAG-a s otoka 
Krka i Cresa čije su zadruge tek u osnivanju.
Na svome štandu prezentirali smo i ponudili origi-
nalne proizvode, vitraž slike. Naši radovi bili su po-
hvaljeni, a dobili smo i poziv za sudjelovanje na Dr-
žavnoj smotri koja će se održati 2019. godine. Nakon 
završetka izložbe učenici i voditelji zadruga otišli su 
u školu na ručak i u razgledavanje špilje Vrelo pozna-
tim fužinskim vlakićem.

Dijana Pavlić, bacc. oec.

Koncem prvoga polugodišta, na prijedlog rav-
natelja Arsena Badurine, održan je inicijalni 
sastanak svih zainteresiranih nastavnika za 

sudjelovanje u provedbi projekata finaciranih sred-
stvima Europske unije. Njemu su nazočili profesori 
Ivana Bilić Jeličić, Iris Mrzljak, Ivana Miočić Baduri-
na, Dolores Matetić, Milan Martuslović, Petar Grača-
ković te ravnatelj Badurina. Oni su ujedno  postali i 
članovi užeg projektnog tima. 
Obavljena je i registracija Škole unutar aplikacije 
Agencije za mobilnost i programe Europske unije te 
su ostvareni i kontatkti s potencijalnim partnerima 
na provedbi projekata s naglaskom na programe 
Erasmus+, Vocational education and Training i Era-
smus+, Adult education aktivnost K1, Mobility of 
individuals.

Arsen Badurina, ravnatelj

Projektni tim za provedbu projekata 
financiranih sredstvima Europske unije
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Državno natjecanje mladeži 
Hrvatskog Crvenog križa

Marljiva ekipa mladeži Hrvatskog Crvenog 
križa osigurala je povijesni uspjeh naše 
Škole – plasman na državno natjecanje 

koje se ove godine održalo u Vinkovcima od 10. do 
13. 5. 2018. godine.
Velik trud i zalaganje dovelo nas je do prvog mjesta 
na županijskom natjecanju u Rijeci te bilo i veliki 
poticaj da se još bolje i kvalitetnije pripremimo za 
državno natjecanje.  
Peteročlana ekipa u sastavu Jelena Britvić (3.g) – 
voditeljica ekipe, Gabriela Jurković (3. g), Antonela 
Šamal (1. g), Aurora Sučić (1. g), Iva Lončar (1. g) i Bo-
rut Posarić (3. g) – rezerva, imala je veliku podršku u 
našemu službenom fotografu i bivšoj članici ekipe 
Patriciji Trohi (3. a), koja je ekipi pomagala prenoseći 
svoje znanje i iskustva s prijašnjih natjecanja. 
Učenici su se pripremali tijekom tjedna i vikendima 

s doktorima volonterima: dr. Željkom Polonijo i dr. 
Filipom Blažićem, koji su vježbe održavali u prosto-
rijama autoškole „TA“. Logističku podršku pružala 
nam je i predsjednica Gradskog društva Crvenog 
križa Crikvenica Irena Gašparović. 
Samo natjecanje proteklo je u velikom uzbuđenju i 
tremi, što je u konačnici rezultiralo desetim mjestom, 
ali ono što čini to natjecanje posebnim nezaboravno 
je spavanje u vrećama, u sportskoj dvorani vinko-
vačke Srednje škole, u pravom duhu Crvenog križa. 
Zahvaljujući tome, sklopili smo puno prijateljstva i 
naučili se dijeljenju i skromnosti.
Konačni plasman nije nam bio imperativ, ali isku-
stvo s velikih natjecanja, zajednički boravak i stjeca-
nje novih prijatelja svakako je jedan veliki bonus.

Iva Suden, prof. 
voditeljica ekipe Crvenog križa

Naša ekipa mladeži Hrvatskog Crvenog križa s profesoricom 
Ivom Suden
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Najuspješniji učenici na županijskim 
natjecanjima

Paolo Dugandžić, Ennio Pečaver, Albin Redžepi i Ena Božić

Iove su godine naši učenici sudjelovali na 
mnogim natjecanjima i smotrama.  
Najveći uspjeh postigao je Anton Bilić, uče-

nik 3. g razreda koji je, nakon osvojenoga prvog 
mjesta na županijskom natjecanju iz biologije, 
postao i državni prvak.  
Paolo Dugandžić, učenik 3. g  razreda bio je 
županijski prvak u geografiji i sudionik državno-
ga natjecanja. 
Na državnom natjecanju bili su i učenici 4. a ra-
zreda Albin Redžepi i Ena Božić. Albin je kao 
županijski prvak u engleskome jeziku sudjelovao 
i na državnom natjecanju, a Ena je nakon osvoje-
noga trećega mjesta na regionalnom natjecanju 
GASTRO pozvana i na državno natjecanje. 
Na županijskome natjecanju mladih Hrvatskoga 
Crvenoga križa naši učenici osvojili su prvo mje-
sto i sudjelovali na državnome natjecanju.
Županijski prvak u engleskom jeziku bio je i 
Ennio Pečaver, učenik 4. g razreda. 
Kristijan Dražić, učenik 4. e razreda osvojio je 
drugo mjesto na međužupanijskom natjecanju iz 
računovodstva.
Drugo mjesto na županijskom natjecanju iz in-
formatike osvojio je i Luka Jurinčić, učenik 4. g. 
Stela Balas, učenica 3.g razreda, osvojila je treće 
mjesto na županijskom natjecanju iz povijesti.
Vodili su ih profesori: Dolores Matetić (biolo-
gija), Melita Borić (geografija), Ivana Miočić 
Badurina i Dubravka Škara (engleski jezik), 
Iva Suden (Hrvatski Crveni križ), Neti Mane-
star (računovodstvo), Nensi Tijan (informati-
ka), Ivan Trošelj (povijest). Kristijan Dražić, Milena Grbac i Romina Antić
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Anton Bilić – učenik izvanrednih 
sposobnosti

Na prijemu kod župana Komadine u Rijeci

Maturant  Anton Bilić 
moj je učenik već tri 
godine u Srednjoj školi 

dr. Antuna Barca u Crikvenici 
(gimnazijsko usmjerenje). 
U svojstvu predavača i mentora 
već u prvom razredu Antona sam 
prepoznala kao učenika izvan-
rednih sposobnosti. Odmah u 
početku pokazao je visok stupanj 
odgovornosti za svoje obveze, 
entuzijazam i interes u radu, što 
je potvrđeno i na osnovi odličnih 
ishoda nastavnih zadataka kao i 
odličnih rezultata na školskim te 
županijskim natjecanjima iz bio-
logije u prvom i drugom razredu. 
Njegovo pojedinačno zalaganje 
te angažman u okviru skupnog, 
suradničkog rada ocjenjujem 
iznadprosječnim, dok je njegov 
konstruktivan pristup rješavanju 
problemskih zadataka u najboljoj 
mjeri pokazao visoku sposobnost 
zaključivanja. 
Osobito ističem njegovu sposob-
nost, zrelost, brzinu razmišljanja i 
vještinu izražavanja vlastitog mi-
šljenja u problemskim zadacima 
prirodoslovnog područja. Učenik 
ima i osobite organizacijske spo-
sobnosti što mu uvelike pomaže 
da obveze izvršava uredno i na 
vrijeme. Krasi ga spremnost da 

sasluša, ali i postavi konstruktivna 
pitanja. 
Kruna njegova rada prvo je mjesto 
na Državnom natjecanju iz biolo-
gije koje je ovog proljeća održano 
u Crikvenici od 25. do 28. travnja 
2018. godine.
Pripreme za natjecanje trajale su 
tijekom pet mjeseci. Bilo je teško 
i vrlo naporno jer dobra priprema 
traži od učenika veliki angažman. 
Anton se natjecao u kategoriji tre- 
ćih razreda srednjih škola.  
Konkurencija je bila iznimno jaka, 

a nastavni sadržaji iz fiziologije 
čovjeka i fiziologije biljaka jako su 
zahtjevni. Sadržaji iz testa zahtije-
vali su od učenika izvrsno pozna-
vanje nastavnog sadržaja trećeg 
razreda, predznanje, snalaženje u 
izvođenju praktičnih zadataka i 
znanje iz kemije.
Ne dvojim da će Anton nastaviti 
davati velike doprinose kroz svoje 
daljnje obrazovanje te da ćemo 
biti ponosni na njegova postignu-
ća kako u obrazovanju i poslovno.

Dolores Matetić, prof.
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Topim se u moru misli koje propitkuju moju dušu, dotiču svijest kojom spoznaješ sebe i 
sve oko sebe, zaranjaju u moje osjećaje. 
Ljudi odlaze na daleka putovanja pa se dive građevinama, uzdišu pred silnim vrhun-

cima, podivljalim valovima, vijugavim moćnim rijekama, pred  širinom mora, blještavilom 
nedokučivih zvijezda, a pored sebe prolaze ne primjećujući sebe same i ne diveći se ničem. A 
sebe moraš primijetiti, sebe moraš propitkivati, usmjeravati, spoznati. Ljepotu života može-
mo tražiti i pronalaziti u koječemu, diviti se, čeznuti, vapiti, težiti, ali mirnu dušu imaš jedino 
postigneš li zadovoljstvo sa samim sobom. 
Zato – sjetim se sebe. Želim pronaći sebe. Pregledati boje svojih misli. Jer život  se pretvara 
u ono što misliš. I narav moja dobiva boju, boju misli kojima dotičem svoju dušu. Da, misli 
duši daju boju. Želim ih vidjeti. Zatvaram oči i gledam. Jedino sa zatvorenim očima svijet 
zaista vidiš. Jedino sa zatvorenim očima pronalaziš sebe. Vrlo je jednostavno. Sad vidiš bit-
no. Ne smetaju ti nevažnosti, površni detalji nebitni u svojoj primamljivosti. Zaranjaš misli-
ma i ljepotu, smisao i sve što je lijepo vidiš u titrajima duša koje u sebi imaju snagu da zrače 
ljubavlju, da te miluju blagošću svoje svjetlosti. 
Tražim boju svojih misli koje dotiču smisao svega. Svjetlost pronalazim u svemu što je jed-
nostavno i čisto, zato i sjaji najčišćim sjajem. To je sjaj ljubavi. U čemu god tražili svetost, u 
čemu god tražili čvrst temelj na kojem možete graditi svaki smisao, uvijek ćete naići na lju-
bav koja je ključ svega. 

Dobrotom riječi možete izgraditi povjerenje. Dobrotom misli možete stvoriti osjećaj dubine 
svega. Dobrotom davanja sebe stvarate ljubav, a ona je početak svega, prva zapovijed i 
ispunjenje svih zakona, ona je početak i kraj, rezime, zbroj, vječnost i beskraj. Ona je onaj 
mir koji pronalaziš kad zatvoriš oči i iskrenošću gledaš svijet. Ona je svjetlost koju moje misli 
traže. Ona je čežnja beskraja koja nam je nedokučiva. Ona je blagost nesebičnosti. Ona je 
uspon čovjeka prema Nebu.

Ljubav – jedna riječ, tanahna, sitna, mala, a  svačiji život dijeli na prije i poslije, smisao i be-
smisao. Pronađeš li je, pronašao si sebe. Pronađeš li je, pronašao si smisao, put u božanska 
tajanstva, pronašao si svjetlost. Ona je moć. Ona je pogled u dušu zatvorenim očima. Ona je 
umjetnost, jer objema nije važno izgledati lijepo nego te natjerati da osjetiš. Ona i prostor i 
vrijeme mjeri srcem. Sve stvari kojima se divimo pred njom se čine kao da su stvorene u pije-
sku jer jedina ona ima dodir s vječnošću.  
Pronašavši nju, pronašao si najčišću boju svojih misli, pronašao si svjetlost koja sja u tebi.

Anton Bilić,  3. g 
Voditeljica: Mirna Polić Malnar, prof. 

(prva nagrada na Natječaju Grada Crikvenice za PoZiCu)

Boja mojih misli
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Visoko iznad mora, u sutonu dana, dok cvrčci cvrče i glazbom miluju tišinu, leti on! 
Vladar visina. Galeb. 
Dostojanstveno, s ponosom i osjećajem slobode, jedva primjetnim naporom lebdi 

raširenih krila. Gledam i pomislim: „Kakav li to osjećaj mora biti neometano lebdjeti zra-
kom i ne nailazeći na prepreke letjeti prema svom cilju?“ Pokušavam razumjeti osjećaj ne-
beske slobode dok zlaćane zrake toplog sunca miluju galebova krila, dok topao vjetar klizi 
niz njegovo perje koje savršeno prianja uz tijelo. Zamislim na trenutak da je moj život bez 
prepreka, bez kočnica i u potpunoj slobodi kretanja. Zamislim i zastanem na tren. Gledam 
i vidim boje oko sebe koje se isprepleću u raznim nijansama i plešu svoj ples. Osluškujem 
zvukove iz zraka i dubina. Dok promatram nebesko prostranstvo shvaćam bit postojanja. 
I ja imam mogućnost putovanja bez obzira na prepreke na koje nailazim. U mojim je mi-
slima i u mom srcu sloboda koju ispisujem svakoga dana. Jedino nadahnuće i podsjetnik je 
pogled u nebo i otkrivanje jedinstvene ljepote prirode. 
Ponovno ga vidim. Leti i uz glasan krik moj galeb mi poručuje: „Tu sam, pogledaj me! Poleti 
sa mnom!“ Nasmijem se i nastavim uživati u spoznaji ljepote života kojoj svjedočim.

Nika Manestar, 1. g 
Voditeljica: Mirna Polić Malnar, prof. 

(druga nagrada Natječaja za „Malo sunce“) 

Galebov let

Marta Mataija,4.g - Lađa (Povratak u sigurnu luku)
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Prolazak vremena oduvijek je bio neprolazan. Budućnost se uvijek približava, sadaš-
njost blijedi u sjećanje, a prošlost u našim sjećanjima postaje sve mutnija. Odrasta-
nje, starenje, mijenjanje. Jedino sjećanja preživljavaju neumoljiv marš vremena. 

Iz mutnih prošlih dana svi se možemo prisjetiti pokojeg detalja, jasnog, svježeg kao da se 
sinoć dogodio. Prvi snjegović, bakin topli ručak, večeri uz staru crnu peć, hladnoća svibanj-
skog mora. Vrijeme nas opskrbljuje asocijacijama, budi davno prošle osjećaje i šalje trnce niz 
vrat, koji postaju stvarniji nego puko sjećanje što ih je uzrokovalo. Možemo li stoga vrijeme 
proglasiti našim prijateljem? Kako nam lako vraća sličice prošlosti, uvodi u retrospekciju i 
pobuđuje davno usahnule želje, ponose i emocije. Čovjek, vođen emocijom, teži ugodnome, 
zazire od odbojnoga. Korak po korak, od rođenja do povratka u pepeo, gajimo sjećanja, 
neka koja ćemo zaboraviti, dok će neka ostati mjesecima, godinama, vječno. I sam se lako 
prisjećam mirisa prabakine komode pune porculana, obiteljskih slika i zaprašenih čipki, 
okusa svježe ispečene ribe na brodu dok sol šiba po obrazima i jarbolu koji stenje nada 
mnom, zvuka klavira koji je ispunjavao osnovnoškolska poslijepodneva. Čak i u ovim svo-
jim mladim godinama imam pregršt sjećanja koja bez ikakve muke potaknu stara osjetila. 
Što bi tek starčići bakice koje stražare nad gradom s klupa i balkona imali za prepričati?

Kao i ja, ne bi imali samo pozitivna sjećanja i priče. Vrijeme ne bira, i nijedan život još nije 
bio idealna fabula. Kao što nam zna pružiti ruku, ono nam zabija i nož u leđa. Pamtimo i 
noćne more, traume, mračne trenutke koje bismo najradije ostavili iza sebe za svagda. Tre-
nutke straha, samoće u mraku, paranoičnih sekundi kada je srce bilo u grlu, želudac u grču. 
Trenutke u kojima čovjek ne može birati, kao što ni ne bira sjećanja što mu se vraćaju. A što 
se sjećanja više gomilaju, glatki obrazi i osmijesi odlaze, a nadomještaju ih bore i grbavo 
držanje. Vrijeme ne daje samo sjećanja, vrijeme uzima. Sjećanja, dobra i maligna, ujedinjuju 
se u pojmu prošlosti – šetnje na suncu, vjetar u kosi davno posječenog drvoreda, huka pu-
šaka, vrisak, miris znoja… Vrijeme je dvolični stranac koji daje samo da bi uzeo, pa onda još 
više dao, i tako ukrug, beskonačno. Kao i vrijeme.

Moj prijatelj ili neprijatelj? Ima li razlike? Je li ono samo sila? Vrijeme je točno to – vrijeme. 
Nezaustavljiva sila, kao ocean koji erodira kamen života. Kamenja je puno, a more je jedno, 
stalno. Sačuvajmo  svoja sjećanja, kao zrnca pijeska na plaži podno vječnog mora.

Ennio Pečaver, 4. g 
Voditeljica: Ljiljana Butković, prof. 

(Županijsko natjecanje LiDraNo) 

Jedino sjećanja preživljavaju 
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Posao nakon školovanja

Petero učenika naše Škole smjera kuhar prvi je 
put nakon dugih 14 godina nedugo po završetku 
treće godine zaposleno u tvrtki Jadran d. d. za 

hotelijerstvo i turizam.
Riječ je o učenicima koji su tijekom školovanja ujed-
no bili i stipendisti iste. Njihova su imena: Viktor 
Bačić, Andreja Car, Karlo Ivančić, Albin Mutiši i 
Anamarija Šamanić.
Uspjeli smo doći samo do Anamarije i Albina, koji 
rade u kuhinji hotela Omorika. Kako je tekao razgo-
vor s njima, pročitajte u nastavku.

Dobar dan, Anamarija i Albine. Lijepo vas je vidjeti 
ponovno! Kako se osjećate nakon završetka škole 
sada, kad ste zaposleni mladi ljudi?
Anamarija: Dobar dan. Eto, nije prošlo dugo od za-

vršetka našeg školovanja, a uspjeli smo se zaposliti 
u tvrtki koja nam je prvotno omogućila stipendira-
nje. Puno je posla, bit će ga još više, ali osjećam se 
dobro zbog toga.
Albin: Potpisali smo ugovor kojim smo se obvezali 
na rad u Jadranu od tri godine, što puno znači mla-
dom čovjeku koji tek počinje raditi u struci, prven-
stveno zbog stjecanja iskustva.

Koliko su vam učenje i praksa u školi pomogli u 
sadašnjem radu?
Albin: Jako puno. Na školskim smo satima kod pro-
fesora Cossuttija stekli puno više iskustva nego na 
samoj praksi.
Anamarija: Slažem se. U školi smo stekli puno zna-
nja koja primjenjujemo u sadašnjem radu.
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Kristijan Preni učenik je 
3. e razreda, ekonom-
ski smjer. Tek mu 

je 18 godina, a već se duže 
vrijeme bavi nogometom 
i postiže izvrsne rezultate. 
Jedan je od onih koji svojim 
primjerom potiče druge na kre-
tanje i aktivan život.
Rado je odgovorio na pitanja koja sam mu posta-
vila u razgovoru i time prenio svoja razmišljanja 
o načinu zdravoga života te upornosti kao važnoj 
osobini za postizanje vlastitih ciljeva.

Kada se pojavila želja za treniranjem nogometa? 
Tko je zaslužan za to? 

- Želja se pojavila kad sam imao četiri ili pet go-
dina. Kao djeca stalno smo se igrali loptom na 
gradskom igralištu. Kada sam krenuo u školu, 
upisao sam se u  Nogometni klub „Vinodol“ u 
Novom Vinodolskom i još uvijek ondje vjerno tre-
niram. Za moj uspjeh najviše je zaslužan moj otac 
koji mi je uvijek bio potpora. Puno sam puta htio 
odustati, no on mi to nije dopustio. Stoga sam mu 
neopisivo zahvalan.

Opiši svoje početke, kako si se uklopio u ekipu?
- Teško se sjetiti  početaka, davno je to bilo. Počeo 
sam s nogometom sa sedam godina kada sam 
se upisao u školu. Sjećam se kako mi je bilo teško 
uskladiti školu, treninge i druženja s prijateljima. 
Treninzi su bili organizirani pet puta u tjednu po 
dva sata i bili su dosta naporni. Tada se ekipa 
sastojala od svih mojih prijatelja iz škole, pa smo 
se družili i na treninzima i nakon njih. 

Dakle, od malena si već naučio biti vrlo organiziran.  
Trebalo je uskladiti školu, druženje s obitelji, prija-

          Kristijan Preni:    Nogomet kao način života
RA

ZG
O

VO
RI

Otkrijte nam kako je to biti kuhar u 21. stoljeću.  
Što mislite, je li vam teže ili lakše?

Anamarija: Teže je zato što ima puno manje ljudi, a 
posla jako puno.
Albin: Tehnika nam danas uvelike olakšava stvari, 
ali u kuhinji ima mnogo toga što ovisi o čovjeku, a 
ne o stroju. Problem nastaje kad nas nema dovolj-
no, pa onda veliki dio posla koji bi se inače raspo-
redio na dvoje ili troje zapravo spadne na jednoga.

Gdje se vidite u budućnosti?

Albin: Trenutno ne razmišljam toliko unaprijed. 
Neka prvo prođu tri godine sigurnoga zaposlenja, 
a onda ćemo vidjeti.
Anamarija: Idemo dan po dan, korak po korak.  
Nikad ne znamo što nam već sutrašnji dan nosi.

S obzirom na to da ste u ovome kratkom vremenu 
ipak već stekli neko iskustvo, možete li nam otkriti 
kakve kulinarske trikove ili dati savjete za koje ste 
sigurni  da ih ljudi inače ne znaju?

Albin: S voćem i povrćem možete biti osobito krea-
tivni. Ono što sam do sada naučio jest da se od ba-
nana mogu napraviti predivni dupini, od naranči 
šišmiši, od mrkve leptiri, od rajčica pak ruže…
Anamarija: S obzirom na to da sam do sada imala 
priliku više raditi slatka jela, mogu reći da se za  
kremu kod izradbe kolača za veću punoću i kvali-
tetu može dodati mascarpone.

Anamarija i Albin poručuju budućim kuharima:
Volja je sve. Za posao kuhara treba imati i puno snage. 
Na radnom je mjestu jako vruće, tempo je ubrzan i 
stres je gotovo neprestano prisutan. Ako sve to može-
te izdržati, to je posao za vas!

Razgovarala:  
Iris Mrzljak, prof.

(nastavak sa str. 81)
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teljima i pritom izdržavati na na-
pornim treninzima. Kako ti je sada 
na nogometu? U kojoj skupini 
igraš? Kakva ti je ekipa sada s  
obzirom na onu iz djetinjstva?
- Odlično, već sam tri godine ka- 
petan svoje ekipe, iako sam je- 
dan od najmlađih. Igram u sku-
pini seniora. Ekipa se dosta mije-
njala tijekom godine, no ostalo je 
nekoliko nas od samoga počet-
ka. Došlo nam je nekoliko novih, 
izvrsnih igrača iz Crikvenice i 
Selca. 

Postati kapetanom ekipe s 15 
godina nije nimalo lak zadatak. 
Kakvi su ti treninzi sada, s obzirom 
na to da si stariji i imaš jaču kon-
kurenciju?
- Sada su mi treninzi još napor-
niji, imam ih šest puta tjedno po 
2 sata i 30 minuta, a nedjeljom 

igramo prijateljske utakmice. 
Najviše se fokusiramo na kondi-
cijske treninge, ipak je kod spor-
taša kondicija najbitnija. Vježba-
mo također i pozicije u kojima 
smo najslabiji.

S obzirom na to da si već dugo 
godina u Nogometnom klubu „Vi-
nodol“, jesi li razmišljao o odlasku 
u neki drugi klub? Ako da, koji? 
- Naravno da jesam. S „Vinodo-
lom“ je sve započelo i on je moja 
sadašnjost. Sve što znam naučili 
su me izvrsni treneri upravo toga 
kluba. Međutim, prirodno je da s 
godinama počnemo razmišljati 
o promjeni. Kao mali sanjao 
sam da igram za Real Madrid, 
svoj najdraži klub. To mi je bio 
san. Mislio sam da je to nemo-
guće ostvariti, no što sam stariji, 
to shvaćam sve na opušteniji 
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dovoljno želiš i daješ sve od sebe, 
ostvarit će ti se. Neću odmah 
igrati za Real, počeo sam od 
„Vinodola“, sutra možda budem 
igrao za Dinamo, a tek prekosu-
tra možda Real dođe u obzir.

Dobro je što nisi odustao od snova 
i što vjeruješ u sebe. Možeš li za 
kraj poslati poruku za sve one koji 
tek kreću u ostvarivanje svojih 
želja?
- Sport mi je vrlo bitna stavka u  
životu. Zdrav je prvenstveno za 
fizičko i psihičko zdravlje. Njime 
bi se trebali baviti svi oni koji 
mogu, od najmlađih do najsta-
rijih. Čak i sami izlazak na zrak, 
šetnja, brzi hod, trčanje već čo-
vjeku čine dobro. Tim više ako 
postoje i prijatelji koji će vas na 
to potaknuti.
Nogomet je primjerice izuzetno 
težak, ali kada vidite da su se svi 
treninzi isplatili, osjećaj je neo- 
pisiv. Kada zabijete gol pa po-
gledate u tribinu, a svi ljudi viču 
vaše ime, to je neopisivo! Svaki je 
sport način života. Imajte svoje 
snove, velike ili male, imaje svoje 
ciljeve i nikada, ali nikada ne 
odustajte od njih jer će se ispla-
titi kad-tad.  Zapamtite da ne 
postoji niti jedna prepreka u nji-
hovu ostvarenju osim vas samih! 

Rea Bukovica, 3. e
Seniori NK “Vinodol” Novi Vinodolski
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Naše školske kolegice Ursu-
la Balas i Nika Manestar  
uspješne su sportašice. 

Bave se vrlo zanimljivim sportom  
– jedrenjem. Unatoč svim škol-
skim i privatnim obvezama uspje- 
le su odvojiti vremena da nam 
odgovore na nekoliko pitanja. 

Na početku želimo vam čestitati 
na svim dosadašnjim i budućim 
uspjesima. Drago nam je što ste 
dio našeg razreda i ponosimo se 
vama. 
- Hvala vam  na čestitkama, mi 
ćemo se jednako truditi kao i do 
sada, a  spremne smo i na nove 
izazove.

Nije lako uz školu baviti se i tako 
teškim sportom. Možete li nam 
ukratko reći kakva je za vas 
 bila protekla školska godina? 
- Protekla školska godina  bila 
je poprilično teška jer smo se još 
upoznavale s načinom rada u 
srednjoj školi. No, sve u svemu 
vrlo smo zadovoljne kako su ško- 
la i naša jedriličarska sezona 
prošle jer su profesori imali do-
sta razumijevanja, a mi odlične 
uspjehe. 

Vjerujemo da vam nije lako te da 
je za ovaj sport potrebno puno 
truda i kondicije. Koliko često 
trenirate i gdje? 

- Nijedan sport nije lak, pa tako 
nije ni jedrenje. Treninge na moru 
imamo svaki dan dok u tereta-
nu idemo četiri puta tjedno. Na 
moru budemo četiri do pet sati, 
nakon čega idemo u teretanu u 
kojoj provedemo dva sata. 

Od svih sportova koji postoje, 
zašto ste izabrale baš jedrenje? 
Ursula: Kada sam bila mala, če-
sto sam gledala jedrilice kako je-
dre i jednog dana rekla sam tati 
da želim i ja probati. Od dana 
kada sam krenula bila sam ludo  
zaljubljena u taj sport za koji 

danas mogu reći da mi je nešto 
najljepše u životu. 
Nika: Htjela sam isprobati novi 
sport i eto, jedrenje me osvojilo. 
Znam da ću se truditi i dati sve 
od sebe da ostvarim što bolje 
rezultate. 

Što je za vas najveći izazov u 
jedrenju? 

- Najveći su nam izazovi odrica-
nje od drugih aktivnosti, npr. če-
sto propustimo važne događaje 
u obitelji, nemamo toliko vreme-
na za putovanja koja se ne tiču 
sporta, za izlaske s prijateljima itd. 

Razgovor s uspješnim sportašicama 
Jedriličarskog društva “Val”
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Hrvatska reprezentacija na otvaranju Svjetkog prvenstva u Poljskoj
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Postoji li određena osoba koja vas potiče na to da 
postignete što bolje rezultate i da se trudite unatoč 
svim poteškoćama? 
- Naš je najveći sportski uzor Nizozemka Marit 
Bouwmeester koja dokazuje da i žene mogu biti 
dominantne u pojedinim sportovima. 
Koji su vam planovi za budućnost? 
Ursula: Svoju budućnost zamišljam u nekoj državi 
i izvan Hrvatske ili čak izvan Europe gdje ću moći 
studirati, naći dobar posao, ali i uskladiti jedrenje 
s time. Također želim stići i na Olimpijadu te za to 
mogu reći da mi je jedan od većih snova. 
Nika: Nisam sigurna bih li napustila Hrvatsku, no 
u potpunosti se slažem s Ursulom u tome da želim 
uskladiti fakultet, posao i jedrenje te otići na Olim-
pijadu. 

Za sve što radimo u životu potrebna nam je po- 
drška. Tko vama pruža najveću podršku u jedrenju? 
- Najveću podršku imamo od svojih roditelja koji su 
uvijek tu za nas. Također, veliku podršku imamo od 
škole i svih svojih prijatelja. Jako smo im zahvalne 
na tome jer nas potiču da idemo dalje. 
Na kraju, možete li nam nabrojiti neke svoje uspjehe i 
reći što je potrebno da i drugi mladi  uspiju u takvom 
sportu?
Nika: Na državnom natjecanju bila sam treća, na 
europskom dvadeset i treća, a na svjetskom tride-
seta.
Ursula: Sudjelovala sam na istim natjecanjima kao 
i Nika. Na državnom natjecanju osvojila sam prvo 
mjesto, na europskom treće, a na svjetskom deseto.
Svi oni koji se bave ovim sportom moraju ga prije 
svega voljeti, a onda i uložiti mnogo napora, po-
nositi se uspjehom kakav god bio, ali također naći 
vremena za zabavu i odmor. 

Razgovarale Lorena Krpan i  
Dora Dragoje, učenice 1. g

Ursula Balas, trener Robert Jurinčić i Nika Manestar
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Anton Bilić, učenik 3. razre-
da gimnazije, postigao je 
izuzetan uspjeh – postao 

je državni prvak iz biologije. Dr-
žavno natjecanje održano je od 
25. do 28. travnja u Crikvenici. Mi, 
njegovi razredni kolege izuzetno 
smo ponosni i sretni što s Anto-
nom dijelimo svoje srednjoškol-
ske dane. Postavila sam mu neko-
liko pitanja. Evo što je odgovorio.

Opiši nam proces pripreme  
za državno natjecanje.
- Učio sam iz više udžbenika i do- 
datne literature koju mi je dala 
moja mentorica. Također sam 
koristio znanje iz kemije, fizike, 
psihologije, matematike. Isto 
tako, služio sam se i podatcima  
s interneta.

Zašto baš biologija?
- Biologija je jako zahtjevan 
predmet, pa mi svladavanje 
gradiva predstavlja izazov. Isto 
tako, gradivo koje učimo izrazito 
mi je zanimljivo.

Kako je teklo državno natjecanje? 
Koji ti je dio bio najzanimljiviji?
- Trajalo je četiri dana. Drugi 
dan pisao se test s izvođenjem 
praktičnog rada koji se bodovao 
zajedno s testom. Najzanimljiviji 
mi je bio praktični rad jer sam 

Razgovor s Antonom Bilićem – 
državnim prvakom iz biologije

imao prilike služiti se opremom 
kojom se inače ne služim u školi.

Izdvoji najbolje iskustvo s držav-
nog natjecanja.
- Upoznao sam puno nadarenih 
učenika iz cijele Hrvatske, a naj- 
zanimljiviji mi je bio izlet Vino-
dolom, gdje smo posjetili drive-
ničku kulu i rodnu kuću velikog 
umjetnika Jurja Julija Klovića. 
Tako sam saznao neke zanimlji-
ve podatke o svom rodnom kraju 
koje prije nisam znao.

Kakva je bila tvoja reakcija kada 
si saznao da si prvi?
- Bio sam jako iznenađen iako 
sam se tome potajno nadao. 

I dalje sam pod dojmom.

Tko ti je najveća podrška u obitelji?
- Najveća mi je podrška mama. 
Ona i brat došli su na svečano 
proglašenje jer je škola blizu. No 
i cijela je  obitelj bila oduševljena.

Tko je najzaslužniji za tvoj uspjeh?
- Za moj su uspjeh najzaslužniji 
vlastita dobra organizacija i po-
moć mentorice Dolores Matetić.

Jesi li kao državni prvak pozvan na 
kakva međunarodna natjecanja?
- Pozvan sam na testiranje za 
Biološku olimpijadu koja će se 
održati 2019. godine u Szegredu, 
u Mađarskoj.
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Imaš izravan upis na PMF (Priro-
doslovno-matematički fakultet) u 
Zagrebu. Jesi li se već odlučio za 
biologiju?
- Dvoumim se između PMF-a i 
medicine.

Što misliš,  je li dovoljna nagrada 
za prvo mjesto izravan upis na  
fakultet iz određenog predmeta 
 ili bi bolje bilo da postoji novčana 
nagrada, koja bi zasigurno pota-
knula više učenika da se prijavlju-
ju na natjecanja?
- Dobio sam puno različitih na-
grada (gaming set, besplatne 

kupone za nacionalne parkove i 
školsku opremu), ali novčana na-
grada zasigurno bi mogla dobro 
doći kao poticaj učenicima.

Kako bi nastavu iz biologije (i 
nastavu općenito) učinio zanimlji-
vijom učenicima? Što bi, po tvom 
mišljenju, olakšalo učenicima 
srednjoškolsko obrazovanje?

- Što se tiče same biologije kao 
predmeta, mislim da bi trebalo 
biti više pokusa i praktičnog 
rada te bolja interakcija između 
profesora i učenika. A što se tiče 
srednjoškolskog obrazovanja 

općenito, učenici bi trebali imati 
mogućnost izbora pojedinih 
predmeta i tako sebi organizirati 
program koji najbolje odgovara 
njihovim interesima.

Tko ti je najveća inspiracija?
- Najveća mi je inspiracija Nikola 
Tesla jer je došao iz male sredine, 
a uvelike je zadužio čovječanstvo. 
U užem krugu najveća su mi 
inspiracija moji roditelji.
Zahvalila sam našem Antonu na 
razgovoru i zaželjela mu nove 
uspjehe i pobjede.                                                                              

 Nikolina Raguž, 3. g
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Anton Bilić  
s natjeca- 
teljima iz  
Primorsko-
goranske 
županije
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Maturantica Merljinda Bajrami prva je uče-
nica Srednje škole  dr. Antuna Barca koja 
je po završetku trogodišnje škole, u pro-

gramu kuhar, uz veliku volju, trud i ambiciju, uspjela 
položiti razliku ispita i upisati četverogodišnju školu 
za hotelijersko-turističkog tehničara. U nastavku do-
nosimo kratak razgovor s Merljindom.
Što te motiviralo za nastavak školovanja?
- Htjela sam nastaviti školovanje jer mi je želja 
upisati fakultet. Iako volim kuhati i mislim da je to 
odličan posao, nisam htjela stati na tome, već sam 
htjela vidjeti što još mogu postići.
Gdje se vidiš u budućnosti, kakvi su ti planovi?
- Voljela bih raditi na recepciji ili biti direktorica 
nekog hotela. Ove godine nisam se prijavila za  
maturu jer mi je to trenutno preteško s obzirom da 
sam se preselila iz trogodišnje u četverogodišnju 

školu, ali sljedeće godine sigurno ću se prijaviti 
kako bih mogla upisati fakultet.

Kako je izgledao proces prebacivanja iz trogodišnje u 
četverogodišnju školu?
- Morala sam ići na konzultacije s profesorima iz 
predmeta iz kojih sam morala položiti razliku. To 
su uglavnom bili jezici i strukovni predmeti. Profe- 
sori su mi izlazili u susret dajući mi lekcije koje tre-
bam naučiti, pitanja koja trebam znati, tekstove 
koje trebam prevesti… Iako nisam išla na nastavu, 
redovito sam imala konzultacije na kojima su mi 
profesori objašnjavali što je trebalo, ispitivali me, 
davali mi testove. Morala sam položiti puno razli-
kovnih predmeta, i to je trajalo godinu dana.

Kakvo je tvoje iskustvo sa školovanjem?
- Zadovoljna sam, prije svega, sa sobom. Prošla 
sam s vrlo dobrim uspjehom što mislim da je jako 
dobro, pogotovo zato jer sam se prebacila u četve-
rogodišnju školu. Neko sam gradivo lakše svlada-
vala nego kolege iz razreda, i zbog toga sam po-
nosna. Bilo mi je teško, ali uz roditeljsku podršku  i 
uz pomoć profesora, uspjela sam i nadam se da ću 
tako i nastaviti.

Što bi poručila svojim vršnjacima koji bi se željeli 
prebaciti iz trogodišnjeg u četverogodišnji program?
- Jako je teško, ali pomoć profesora i instrukcij cijeli 
proces puno olakšava. Mnogo sam puta željela 
odustati, ali kad bih se sjetila što sam sve prošla, 
koliko sam učila i koliko sam se mučila, još više  
sam se trudila. Poručila bih svima da ako nešto  
zaista žele, uz trud i volju to  će i postići!

Katarina Kružić, prof.

Merljinda Bajrami – uz trud i volju 
uspješno završila razlikovni program i  

  nastavila školovanje
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Biti 
maturant
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Svečana podjela maturalnih svjedodžbi
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Početkom srpnja 2018. godine  
ispratili smo još jednu gene-
raciju maturanata. Svjedodž-

be o položenom završnom ispitu 
uručili su im njihovi razrednici na 
svečanosti održanoj 3. srpnja. 
Svečanost je započela zvucima 
„Lijepe naše“, a program je vodio 
Martin Gašparović, učenik 3. g  
razreda.  
Pozdravne riječi maturantima naj-
prije je uputio ravnatelj Škole,  
prof. Arsen Badurina. Čestitao im 
je na postignutom uspjehu i zaže-
lio uspjeh u budućem školovanju i 
životu.
Uslijedio je najsvečaniji dio programa – maturantima 
su završne svjedodžbe uručili njihovi razrednici,  
profesori: Andreja Jakubin, maturantima 4.a razre-
da (program: hotelijersko-turistički tehničar), Petar 
Ivančić, maturantima 3.bf razreda (program: kuhar/
vodoinstalater) i Dubravka Zoričić, maturantima 4.e 
razreda (program: ekonomist).
Najbolje maturante i ove je godine nagradio Grad 
Crikvenica svojim srebrnjacima, a uručila ih je gđa 
Jasminka Citković. Najbolji  su maturanti:
Ennio Pečaver (opća gimnazija), Romina Antić 
(ekonomist), Ena Božić i Dora Kabalin (hotelijer-
sko-turistički tehničar), Anamarija Šamanić (ku-
har) i Ante Dragojević (vodoinstalater).
U ime  razrednika završnih razreda maturantima se 
obratila mr. sc. Andreja Jakubin, a u ime maturanata 
pozdravne riječi uputio je Ennio Pečaver.
U glazbenom  dijelu programa nastupio je maturant 
Marko Peričić uz pratnju gitare.
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Drage maturantice i maturanti!
Radosna sam što vam se mogu obratiti u 
ime vaših razrednica i razrednika i, naravno, 
u svoje osobno ime.
Primili ste danas svjedodžbe završnog ispita
i na tome vam čestitam. 
U proteklim ste godinama, zajedno sa svojim roditeljima i nama profe-
sorima gradili svoja znanja, ali i svoje osobnosti. 
Često sam čula pitanje: „Profesorice, pa zašto uopće postoji ta škola?“ 
Možda ćete sada, izlazeći iz nje ili u budućnosti, osvrćući se na nju, pro-
naći i razumjeti odgovor: postoji zato da bismo rasli i sazrijevali u ljud-
skosti. Da bismo kroz muku i radost iskustva učenja, stjecanja znanja, ali 
iznad svega iskustva susreta, uvijek dublje otkrivali smisao postojanja. 
Mi smo dar jedni drugima i jedni u druge utiskujemo svoje življenje.  
Jedino kroz upoznavanje i poznavanje jedni drugih možemo spoznati 
sebe, otkriti vlastiti poziv i zadatak te ispunjenje i sreću. Ono što sam pri-
mio, sjeme bezbrojnih mogućnosti i stvaranja, raste i oblikuje se u vre- 
menu i jedini mu je smisao ako ga razvijam za izgradnju plemenitosti  
drugoga. 
Dragi mladi, želim da vam u srcu zauvijek ostanu utisnute ove godine 
borbe u otkrivanju vlastitih darova i talenata, vaše pripreme za darivanje 
drugome. Želim da s puno mašte, igre i radosti nastavite otkrivati bogat-
stvo i veličinu života. Da nikada ne izgubite želju za pronalaženjem no-
voga, za otkrivanjem ljepote svega stvorenoga i da nikada ne zaboravite 
da je najveća radost u drugome.
Zajedno smo stvarali sadašnjost i sanjali o budućnosti. Danas vam 
opraštamo sve nestašluke i ponekad, sigurna sam, u neznanju prouzro-
čene boli. Oprostite i vi nama poneke neshvaćenosti i nenamjerne „ne-
pravde“. 
Darivali smo vas vlastitim znanjem i iskustvima, raduje me što ste bili 
moji – naši, što ste i vi nama darovali vrijeme da bismo postali bogatiji  
u radostima i da bismo sami sazrijevali u darivanju.  
Gradimo dalje, i vi i mi, na onome što smo naučili, čeznimo za tim da  
postanemo uvijek bolji.
Neka vas Gospodar života obdari obiljem svjetla i prati svojom istinom.
U Crikvenici 3. 7. 2018.

mr.sc. Andreja Jakubin, razrednica 4. a

Pozdrav maturantima
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Nastavničko vijeće Srednje 
škole dr. Antuna Barca 
Crikvenica odabralo je 

učenike generacije za školsku  
godinu 2017./2018.
Praksa ove škole je da se za sva-
ko usmjerenje (opća gimnazija, 
ekonomska škola, hotelijersko 
turistička škola, vodoinstalater, 
kuhar) odabire po jedan učenik 
pri završetku njihovog srednjoš-
kolskog obrazovanja. Razrednici 
prvo predlažu kandidate za koje 
smatraju da zaslužuju biti nomi-
nirani za učenika generacije te 
potom Nastavničko vijeće donosi 
konačnu odluku.
Učenikom generacije gimnazij-
skih razreda proglašen je Ennio 

Pečaver, a najbolja učenica eko-
nomskog usmjerenja je Romina 
Antić.
U odabiru učenika generacije 
usmjerenja hotelijersko turistički 
tehničar ove godine napravljen je 
presedan te je ta titula dodijeljena 
dvjema učenicama – Dori Kaba-
lin i Eni Božić. Naime, Ena Božić 
istaknula se svojim školskim 
uspjesima i natjecanjima, dok je 
Doru Kabalin za učenicu gene-
racije predložio predložio njen 
razred, želeći joj se tako zahvaliti i 
odužiti za nesebičnu pomoć oko 
savladavanja gradiva i školskih 
obaveza tijekom srednje škole.
U trogodišnjim strukovnim usmje-
renjima učenicima generacije 
proglašeni su Ante Dragojević, 

smjer vodoinstalater, i Anamarija 
Šamanić, smjer kuhar. S naj- 
boljim učenicima obavili smo 
razgovor te ih u nastavku ukratko 
predstavljamo.
Ennio Pečaver učenikom gene-
racije postao je zbog odličnog 
uspjeha tijekom sve četiri godine 
te zbog sudjelovanja na brojnim 
natjecanjima. Tako je primjerice u 
drugom razredu bio na državnom 
natjecanju iz engleskog jezika, a 
ove je godine iz istog predmeta 
postigao prvo mjesto na županij-
skom natjecanju. Među njegove 
ovogodišnje uspjehe ubraja se i 
četvrto mjesto na županijskom 
natjecanju iz biologije. Obzirom 
da maturante sada čeka polaga-
nje ispita državne mature, Ennio 

Učenici generacije 2017./2018.
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Ennio PečaverAnamarija Šamanić

Dora Kabalin
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kaže kako u zadnje vrijeme većinu 
slobodnih trenutaka koristi za 
učenje. Želja mu je upisati fakul-
tet u Škotskoj, koji zahtjeva od-
lične ocjene na maturi. Rezervni 
plan mu je upisati Prirodoslovno-
matematički fakultet u Zagrebu 
jer ga zanimaju predmeti poput 
kemije i biologije. Kada ne uči, 
Ennio se aktivno bavi sportom i 
trenira košarku u Košarkaškom 
klubu „Crikvenica“. Završio je 
Osnovnu glazbenu školu te voli 
svirati bubnjeve.
Romina Antić također živi u Sel-
cu. Titulu najbolje učenice eko-
nomskog usmjerenja zaslužila je 
zbog izvrsnog uspjeha u školi, za-
laganja na satovima i tijekom na-
stavnih aktivnosti te zbog odnosa 

s razrednim kolegama kojima 
je uvijek bila spremna pomoći. 
Nadalje, Romina je na školskom 
natjecanju iz računovodstva po-
stigla drugo mjesto, a sudjelovala 
je i na smotri literarnog, dram-
skog i novinskog stvaralaštva 
LiDraNo gdje je njen rad koji je 
prošao dalje na županijsko natje-
canje. Grad Crikvenica nagradio 
ju je za iznimne ideje i rezultate 
ostvarene u Programu razvoja 
poduzetničkih sposobnosti mla-
dih i izradi poslovnog plana za 
poduzetnički pothvat financiranja 
zorba lopti u turističke svrhe, koji 
je osmislila zajedno s Milenom 
Grbac i Karmelom Prpić. Od 
Grada Crikvenice primila je i 
stipendiju za izvrsnost. Romina 

postiže uspjehe i na sportskim 
terenima. Već 11 godina trenira 
rukomet u Ženskom rukometnom 
klubu „Murvica“, iza kojega je 
izvanredna sezona. Sudjelovala 
je i na županijskom natjecanju 
srednjih škola, pri čemu je njena 
ekipa osvojila drugo mjesto u 
rukometu te treće mjesto u nogo-
metu i badmintonu. Obrazovanje 
planira nastaviti na Ekonomskom 
fakultetu u Rijeci, smjer Financije 
i računovodstvo. Kada ulovi malo 
slobodnog vremena između škol-
skih obaveza i treninga četiri puta 
tjedno, Romina voli crtati.

Obje učenice generacije smjera 
hotelijersko turistički tehničar  
dolaze iz Novog Vinodolskog.
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Romina Antić

Ante Dragojević

Ena Božić
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Ena Božić ove je godine sudjelo-
vala na županijskom natjecanju 
Gastro. Riječ je o natjecanju uče- 
nika ugostiteljsko-turističkih ško-
la u osam disciplina, od čega je 
pet gastronomskih, a tri turističko- 
hotelijerske. Ena je osvojila treće 
mjesto, što joj je priskrbilo pla-
sman na državno natjecanje.  
U slobodno vrijeme povremeno 
igra tenis s tatom, koji je trener 
tenisa ili pak pomaže roditeljima 
oko posla s apartmanima. Planira 
upisati engleski jezik i pedagogiju 
ili engleski jezik i arheologiju na 
Filozofskom fakultetu.
Kao što je već spomenuto, Doru 
Kabalin za učenicu generacije 
predložili su prijatelji iz razreda,  
što je Doru jako iznenadilo i razve- 
selilo. Kaže kako joj nije problem 
pomoći kome god je pomoć po- 

trebna jer u tome pronalazi zado-
voljstvo. U slobodno vrijeme bavi 
se folklorom i članica je KUD-a 
Ilija Dorčić iz Novog Vinodol-
skog. Nadalje, Dora pjeva u žen- 
skoj klapi Puntape, također iz No-
vog Vinodolskog. Na jesen plani-
ra krenuti na Učiteljski fakultet u 
Rijeci, no još se nije odlučila želi li 
se obrazovati za učiteljicu razred-
ne nastave ili pak upisati smjer 
predškolskog odgoja.
Ante Dragojević dolazi iz Griža-
na. Odlične ocjene, uloženi trud 
i aktivno sudjelovanje u nastavi 
donijeli su mu titulu najboljeg 
učenika smjera vodoinstalater. 
Za sebe kaže da je kreativna oso-
ba s puno različitih interesa. Po-
sebno ga zanima tehnika i raču-
nala te bi volio školovanje nasta-
viti u Tehničkoj školi u Rijeci, gdje 

mu je želja upisati četvrtu godinu 
i završiti usmjerenje računalni 
tehničar. Nakon školovanja, Ante 
bi se prvo volio zaposliti i steći 
iskustvo u struci te potom otvoriti 
vlastiti obrt.
Anamarija Šamanić živi u Cri-
kvenici. Za učenicu generacije iza-
brana je prvenstveno zbog dobrih 
ocjena te aktivnosti i zalaganja na 
nastavi. U slobodno vrijeme voli 
šetati, rolati i praviti slastice. Što 
se tiče budućnosti, Anamarija se 
vidi u kulinarstvu. Za početak bi 
željela završiti četvrti razred za ku- 
hara te se potom planira prekva-
lificirati za slastičara. Velika joj je 
želja završiti tečaj „carvinga“, od-
nosno izrađivanja dekoracija od 
voća i povrća. Jednoga dana volje-
la bi otvoriti vlastitu slastičarnicu.

Lea Knežević 
(preuzeto s portala crikva.hr)

Ante Dragojević i Petar Gračaković, 
nastavnik tjelesne i zdravstvene kulture

Učenice Dora Kabalin i Ena Božić 
s razrednicom Andrejom Jakubin
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Maturalna večera 4. e razreda

Dana 12. svibnja 2018. godine oprostili smo se 
od svojih srednjoškolskih dana. Sa svojom 
razrednicom, profesoricom Dubravkom 

Zoričić u ugodnu ambijentu restorana „My way“ 
prisjetili smo se lijepih, ali i onih malo manje lijepih 
trenutaka s kojima smo se susretali protekle četiri 
godine. Posljednji put zahvalili smo razrednici na 
neizmjeroj pomoći kojom nas je obasipala na naše-
mu zajedničkom putu. 

Ona je nama poželjela uspjeh i sreću u daljnjem 
školovanju te nas još jedanput podsjetila kako ćemo 
zauvijek ostati u njezinu sjećanju samo po lijepim 
uspomenama i vrlinama, baš kao i ona nama. 
Druženje i dobro raspoloženje nastavilo se cijelu 
večer uz vesele zvukove harmonike. Tako se sa sred-
njoškolskim klupama i „slatkim brigama“ oprostila 
još jedna generacija ekonomista koja će započeti 
svoje putovanje sa svime onim što je uz svoje profe-
sore naučila.

Ivona Knežević, 4. e

Maturanti sa svojim profesorima i razrednicom
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Maturanti smjera ho-
telijersko-turistički 
tehničar okupili su se 

s razrednicom, profesoricom An-
drejom Jakubin u konobi Studec 
u Novom Vinodolskom kako bi 
obilježili kraj svojih srednjoškol-
skih dana. 
Uz pjesmu, ples i smijeh prisje-
tili su se svih trenutaka tijekom 
četverogodišnjeg školovanja, a 
zabava je potrajala do dugo u 
noć.
Dragi maturanti, želimo vam 
daljnje uspjehe u ostvarivanju 
vaših snova te hrabro kročenje 
novim životnim stazama!

mr. sc. Andreja Jakubin, prof.

Maturalna večera 4. a razreda
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Razdragani maturanti na svojoj oproštajnoj večeri



99   

Oproštajna večera  4. g razreda
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Krajem svibnja  okupila se još jedna generacija 
gimnazijalaca kako bi se sa svojim profesori-
ma oprostila od srednjoškolskih klupa. Sveča-

na večera održana je u restoranu „My way“ u Selcu. 
Posebno  smo bili sretni što smo se našli s objema 
našim razrednicama: prof. Nadom Rosandić-Picek i 
prof. Dubravkom Škarom. Zahvalili smo im za ulo-
žen trud i brigu o nama. Prigodnim govorom obratila 
nam se Iva Valeria Ornik. Izdvajamo njezina sjećanja.  
- Došli smo u prvi razred, svi preplanuli od sunca i dugog 
ljeta u kojem smo možda dosad najviše uživali. 2014. go-
dine nismo znali s čime se moramo suočiti. Nismo znali 
kako se prilagoditi kojem predmetu i profesoru, ali smo 
imali odličnu razrednicu koja nam je olakšala početak. 
Trebalo nam je vremena da se priviknemo, da se sprijate-
ljimo, pa čak i zaljubimo. Početak je bio najteži, ali brzo 
smo se uhodali. Naučili smo da nas profesori ne mogu 

svemu naučiti te da puno toga moramo i sami. Nismo ci-
jelo vrijeme provodili u razredu, bili smo na brojnim izle-
tima po Hrvatskoj i izvan nje. Sada se možemo samo 
osvrnuti i prisjećati se dragih trenutaka, svih zgoda, 
izjava, provala, nadimaka… Nismo svi uvijek bili zlatna 
djeca i nekada smo imali problem s pozadinom koja se 
nije mogla utišati. 
Profesorica Nada bila je jako strpljiva dok je slušala sve 
naše žalbe i dogovore oko maturalca. Nikada se nije 
prestala brinuti za nas, pa tako često dobijemo mejl s 
pitanjem „je li netko kritičan“. 
I sada u četvrtom razredu, možda najtežem, došli smo u 
ruke profesorice Dubravke Škare. Vjerujemo da nije lak 
posao dobiti maturante i dovesti ih do kraja, ali ona je 
to uspješno postigla. 
Vrijeme je prošlo brzo i sada svi jedva čekamo onaj  
zadnji dan, odmor i ljeto u kojem ćemo itekako uživati.

Iva Valeria Ornik, 4. g
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U  ranim jutarnjim satima u ponedjeljak 3. 9. 
2018. godine maturanti četverogodišnjih 
usmjerenja su, u pratnji profesorica Viliane 

Malnar, Rajke Domijan, Neti Manestar, Ivane Bilić 
Jeličić i Blaženke Ivić Popovič krenuli na sedmod-
nevni maturalni izlet. Prvo odredište predstavljao 
nam je Salzburg u kojem smo uz pratnju vodiča ra-
zgledali neke od najpoznatijih znamenitosti grada. 
Posebno nam se svidjela Salzburška katedrala koja 
je ukrašena prekrasnim baroknim stilom.   
Nakon kratkog obilaska grada i malo slobodnog vre-
mena nastavili smo naš put prema Münchenu gdje 
smo proveli sljedeće dvije noći. 
Drugog dana našeg putovanja uputili smo se u ra-
zgledavanje dvoraca Bavarske. Posjetili smo dvorce 
Linderhof i Neuschwanstein koji su nas podsjetili na 

      Naše nezaboravno putovanje         (Salzburg - München - Prag - Beč)
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      Naše nezaboravno putovanje         (Salzburg - München - Prag - Beč)
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one iz mnogih njemačkih bajki. Na samome 
ulazu u oba dvorca vidi se da su izgrađeni 
do najsitnijeg detalja, od poda do stropa. Na 
podu stari kamen, na zidovima slike ili ogle-
dala, a stropovi su ispunjeni ilustracijama 
božica. To zbilja treba vidjeti i doživjeti!
Sljedećeg dana započeli smo naše višesatno 
putovanje prema Pragu, no prije no što smo 
napustili München posjetili smo poznati 
Olympia tower koji je visok gotovo 291 metar, 
a teži čak 52.500 tona. Svi smo pobijedili 
strah od visine i popeli se na vrh s kojega se 
pruža prekrasan pogled na ogroman Olym-
pic stadion i šaroliku prirodu oko njega. 
Usput smo obišli i izložbeni salon BMW-a. 
Za ljubitelje te marke automobila bio je to raj 
za oči. Nakon nekoliko sati vožnje te dolaska 
u Prag i smještaja u hotel Olympik bio je or-
ganiziran večernji izlazak u jednu od mnogo-
brojnih praških diskoteka. Ondje nam je bilo 
osobito zabavno, uz nas je bilo još nekoliko 
škola iz Hrvatske, od Dalmacije do Slavonije. 
Tijekom četvrtog dana našeg putovanja obišli 
smo mnoge znamenitosti Praga, uključujući 
Karlov most, Staronovu sinagogu, crkvu Sv. 
Nikole te Staromestske namesti. Prolazeći 
tim ulicama i trgovima nitko od nas nije ostao 
ravnodušan. Svi smo ostali zapanjeni ljepo-
tom, arhitekturom i pozitivom grada. Nakon 
razgledavanja imali smo slobodno vrijeme 
koje je većina nas provela praškim pivnica-
ma uživajući u tradicionalnoj kuhinji. Treba 
isprobati tipičnu češku kuhinju i češka piva 
dok si u Češkoj, zar ne? Nakon slobodnog 
vremena i večere u hotelu bio je organiziran 
odlazak u jednu od praških pivovara.

U podzemnoj željeznici

U parku dvorca Linderhof
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Petak smo proveli razgledavajući Loretanske i Hrad-
čanske namesti, katedralu sv. Vida i Zlatne ulice. 
Nakon obilaska uputili smo se na vožnju brodom 
po rijeci Vltavi koja je trajala 2 sata. Potom je slijedio 
povratak u hotel, večera pa izlazak. U subotu smo 
bili oslobođeni razgledavanja te smo vrijeme proveli 
družeći se i šetajući po gradu. 
Svanulo je novo jutro, nedjelja, naš posljednji dan 
maturalnog putovanja. Hodajući hodnikom mogli su 
se čuti kotačići naših kofera i pomalo tužna atmos-
fera jer smo išli kući, a bilo nam je dobro te bismo 
najradije ostali još jedan tjedan. Tijekom povratka 
kući stali smo i u Beč u kojem smo razgledali centar 
grada (1. Bezirk) te palaču SchÖnbrunn. Nakon toga 
kratkog obilaska nastavili smo put kući.  

Imali smo simpatičnog vodiča Na putu u Prag

Profesorica Ivana s učenicima
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Od Beča do Crikvenice bila je raspjevana i vesela 
atmosfera zbog koje nekima nije bilo nimalo veselo. 
No većini je bilo fantastično! 
I za kraj... Savjet svima: otiđite posjetiti Prag, grad 
bez greške. Česi su izuzetno gostoljubiv i simpatičan 
narod. Tko god dođe u Češku k njima, osjećat će se 
dobro jer je stvarno dobrodošao.
Svi maturanti posebno zahvaljuju profesoricama 
Viliani Malnar, Rajki Domijan, Neti Manestar, Ivani 
Bilić Jeličić i Blaženki Ivić Popovič na strpljenju, ra-
zumijevanju i dobroj volji svih 7 dana.

Gabriela Jurković, 3. g  i Rea Bukovica, 3. e
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15 godina „jedinstvene generacije”

„Draga, jedinstvena generacijo”, početne su riječi pi-
sma isprike prof. Amalije Zoričić zbog nedolaska na 
15. godišnjicu mature gimmazijske generacije 1999. - 
2003. Na početku druženja ih je pročitao nekadašnji 
predsjednik razreda Žarko Stilin.
Razrednica 4.g1 razreda, prof. Rajka Domijan donije-
la je školski dnevnik koji je probudio uspomene na 
školske dane, druženja, putovanja, samo „naše mje-
sto pod suncobranom” i prozvala učenike.
Nakon gimnazijskih pubertetskih dana mnogi su 
se učenici ove generacije „rasuli” po fakultetima i 
raznim stranama Hrvatske i Europe, te je uvijek za-
nimljivo čuti i vidjeti gdje je tko, čime se bavi, ima 
li obitelj, koliko se promijenio.

Okupljanje je bilo u cri-
kveničkom restoranu 
Rubin, a odazvali su se: 
Dino Pavličević, Žarko Sti-
lin, Maša Trinajstić, Tea Kriš-
ković, Nikola Mažar, Mirna 
Vičić, Marta Tus, Luka Ivančić, Oliver Šimčić i Jasna 
Lončarić te razrednica, prof. Rajka Domijan.
Kako je peta godišnjica proslavljena u Novom Vino- 
dolskom, a deseta u Selcu, odluka je pala da se za 
petnaestu okupimo u Crikvenici, a nakon toga red je 
ponovno na Novom Vinodolskom 2023. godine, uz 
poruku Nikole Mažara kako za ovakva okupljanja 
isprike trebaju biti vrlo rijetke.

                    Žarko Stilin

“Jedinstvena 
generacija” 
ponovno na 
okupu
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Puno je osjećaja, a premalo riječi 

I ove večeri, veseli i nasmijani, pričljivi i  
razigrani sastali smo se mi, učenici 
Gimnazije dr. Antuna Barca koji smo 

srednjoškolske klupe napustili 1973. godi-
ne. S nama je i naša neponovljiva razred-
nica, prof. Ljerka Kučan. Sjetili smo se toga 
vremena kada smo se tražili, potvrđivali, 
davali drugima i primali od drugih.  
Prisutni su bili: Rosanda Ahel-Čabrijan, 
Mirjana Andres-Rogović, Ivana Barac-
Rempušić, Srećko Butković, Milojka Bu-
torac-Šegulja, Ljubica Domijan-Blažičević, 
Ružica Golac-Džaferagić, Siniša Kalanj, 
Jagoda Krajačić-Ugrin, Tatjana Kuharić-
Karamatić, Vesna Lončarić, Damir Mataija, 
Ivanka Milošević, Goranka Pećanić-Bo-
tica, Dragica Prosenc-Mudražija, Goran 
Ružić, Snježana Stojčić-Čačković, Vesna 
Tonković-Stojčić, Nensi Završki-Ratkajec. 
Nedostajali su nam: Anka Baćo-Petrović, 
Mladen Birko, Ivana Car-Matejčić, Borivoj 
Koščić, Ivanka Maričić-Orešković, Branko 
Mavrić, Mladena Radetić-Meringer, Ta-
tjana Rebernik-Baretić, Antonija Rumora-
Pavlica, Biserka Trgovac-Vlahović, Jasna 
Uršan-Antić, Amalija Zoričić.
S tugom i sjetom  prisjetili smo se svojih 
kolegica i kolega koji su nas zauvijek na-
pustili: Vanje Dračić, Ivice Krpana, Ankice 
Križ-Hozić i Sotira Vretovskog.
Puno je sjećanja da bi u tu večer stalo. Puno 
je želja, a mjesta je malo. Puno je osjećaja, a 
riječi premalo.

Milojka Butorac-Šegulja
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Maturanti Gimnazije „Dr. Antuna Barca“, 
generacije 1967./ 1968., ovih su dana pro-
slavili 50. obljetnicu mature. Pola stoljeća 

mature zaista je trebalo svečano obilježiti i naći se 
na okupu u što većem broju, što se i dogodilo. Kao i 
svake pete obljetnice do sada, uvijek su bili zajedno 
učenici IV a i IV b razreda.
Druženje se održalo u prostorijama Stella Maris ho-
tela „Kaštel“, a odazvalo se 26 bivših učenika. Kao i 
svaki put susret je započeo prozivkom bivših učenika, 
nakon čega se zapjevala himna „Gaudeamus Igitur“. 
Prisjetili smo se pokojne razrednice Dubravke Ivan-
čić i kolega koji više nisu s nama: Mirjane Kučić-Car, 
Lovre Antaka, Miroslava Domijana, Ivana Spoje, Du-
bravke Pobor i Ivana Lokmera. 
Uz evociranje uspomena iz školskih klupa i mladih 

dana, uz ukusne slane i slatke delicije, pjesme uz 
gitaru, večer je brzo protekla. Kako se potrošilo više 
vremena nego što preostaje, uz dobre želje za zdravlje 
dogovoreno je da će se budući susreti održavati svake 
godine polovicom lipnja. 
Na susretu su bili: Ivan Kuharić, Jadranka Stojčić - 
Brozović, Ivica Kordić, Antonija Tićac-Milat, Ivanka 
Antić-Šnajdar, Marica Pavelić-Maglica, Angela Mrz-
ljak-Krčmar, Ljubica Klarić-Mažuranić, Ljilja Mavrić, 
Elza Klarić-Racić, Mira Baić-Katnić, Olgica Kabalin-
Blašković, Slavica Friš-Car, Branka Malenica-Plišić, 
Ljubica Radetić-Domijan, Marija Tomić, Mirjana 
Bočkaj-Frković, Slavko Matejčić, Berislav Jurinčić, 
Darko Blašković, Nikica Kostrenčić, Ljubo Brnčić, 
Darko Manestar i Čedomir Dračić. 

Slavica Car

Crikvenički gimnazijalci proslavili 
50 godina mature
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1. a – program: hotelijersko-turistički tehničar       
           razrednica: Spomenka Radmilović, prof.

1. Gloria Ahel
2. Klaudia Aleksić
3. Lorena Car
4. Sandi Đulić Trupčević
5. Ema Gašparović
6. Mate Jeličić
7. Nikolina Jurinčić
8. Filip Knežević
9. Silvio Koščić

10. Tara Krajačić
11. Marija Lončarić
12. Vanja Modrić
13. Maria Molnar
14. Dina Nuspahić
15. Josipa Pejaković
16. Lea Peko-Lončar
17. Filip Prpić
18. Nika Raguž

19. Stephanie Rendulić
20. Dominik Rob
21. Vedrana Stojanović Jurić
22. Paula Tomičić
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1. Claudia Andročec   
2. Kenedi Babić
3. Mirnes Begić
4. Ivana Glavaš
5. Valentino Lovrić
6. Lovro Luketić
7. Sandro Pavličević
8. Anđelina Pecolaj
9. Tea Smirnov
10. Damijan Trečić

1. bf – program: kuhar/vodoinstalater
        razrednik: Goran Čalić, dipl. ing.
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1. e – program: ekonomist
       razrednica: Ana Tomić Njegovan, prof.

1. Antonija Bilen Lukežić
2. Anita Brozović     
3. Nika Car
4. Erza Hyseni
5. Dilja Lekaj
6. Leon Lončarić
7. Antonija Matijašić
8. Vedineta Mujakić
9. Antonio Peričić

10. Teo Plješa
11. Loris Pobor
12. Lana Rubčić
13. Anđela Tomić
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1. g – program: opća  gimnazija
      razrednica: Ljubica Dunđerović, prof.

1. Alen Babajić
2. Ursula Balas
3. Matija Car
4. Dora Dragoje
5. Tea Frković
6. Barbara Gulin
7. Stella Jud
8. Dora Krešić
9. Lorena Krpan

10. Luka Kršul
11. Iva Lončar
12. Fran Eugen Macan
13. Barbara Maljković
14. Nika Manestar
15. Maja Perhat
16. Laura Radić
17. Kristina Sobol
18. Lucija Stanišić

19. Borna Starčević
20. Aurora Sučić
21. Antonela Šamal
22. Paola Veber
23. Marta Veljačić
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2. a – program - hotelijersko-turistički tehničar
             razrednica: Mirela Todorović, dipl. oec.

1. Paula Antonić 
2. Anja Bačić 
3. Martina Bačić 
4. Josip Begović 
5. Doris Bojanac 
6. Kristina Brahimi 
7. Gorana Djurić 
8. Antonela Drobina 
9. Paula Ferić 

10. Antonio Grganić 
11. Paola Josipović 
12. Marin Jurčić 
13. Anja Klobučar 
14. Mirna Kružičević 
15. Borna Lončarić 
16. Vedran Mudražija 
17. Tin Nekić 
18. Dino Poljuha 

19. Mario Puškadija 
20. Tena Rubčić
21. Stjepan Stanišić 
22. Anđela Ševerdija  
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2. bf – program: kuhar/vodoinstalater
        razrednik: Petar Gračaković, prof.

1. Christian Baričević   
2. Lovro Bradarić 
3. Ivan Car 
4. Dominik Divković
5. Marijan Grgec
6. Veronika Kovač
7. Leo Mrakovčić
8. Filip Mujadžić
9. Matija Nekić
10. Neven Nenadić

11. Ena Pešević
12. Matan Pušić
13. Tina Rago
14. Valentina Smolčić
15. Branimir Šamanić
16. Josip Šćuric
17. Toni Tarle
18. Tomo-Adrian Vukadin
19. Xheladini Đeljan
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2. e – program: ekonomist
      razrednica: Iva Suden, prof.

1. Karla Antić 
2. Ivica Babić 
3. Dominik Bosanac 
4. David Brozičević 
5. Bruno Butorac 
6. Tara Butorac 
7. Vito Derossi 
8. Luka Đanić 
9. Ante Frković 

10. Dajana Frković
11. Josipa Golomejić 
12. Leonarda Golomejić
13. Lara Hlača 
14. Leonarda Jadro 
15. Loren Janković 
16. Nives Jovanović 
17. Frano Knez 
18. Klaudio Maričić

19. Tomislav Mesić 
20. Ana Meter 
21. Dino Nekić 
22. Pavao Pavičić 
23. Arijana Pjanić 
24. Asja Svetić 
25. Julija Švast 
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2. g – program: opća gimnazija
            razrednica: Rajka Domijan, dipl. ing.

1. Mateo Ahel 
2. Borna Balen
3. Jakov Barac 
4. Lucija Bebić 
5. Borna Bilušić 
6. Marta Bužonja 
7. Moreno Car 
8. Sven Car 
9. Valeria Divković 

10. Ivona Đurić 
11. Lucija Ereiz
12. Jadranka Komadina
13. Ana Kraš
14. Katarina Malenica
15. Eni Marinović
16. Matija Miklić
17. Dorian Pajan
18. Lorena Plazzeriano

19. Ivan Poljanek
20. Jelena Rubčić
21. Josip Tomić
22. Lovro Tonković
23. Maro Žeravica
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3. a – program: hotelijersko-turistički tehničar 
              razrednica: Ivana Bilić Jeličić, dipl. oec.

1. Ajdin Bašić 
2. Antonio Gabrić
3. Ivana Gregorić
4. Karla Gregorić
5. Tihana Horvatinović
6. Jasmina Jašarević 
7. Petra Jokić 
8. Patricia Krpan
9. Denis Lumezhi 

10. Matteo Mamić 
11. Marko Mataija 
12. Sara Mlikota 
13. Ella Mrše 
14. Ana Novak 
15. Mauro Paštar 
16. Luis Petrović 
17. Donato Prijić 
18. Anamarija Prpić 
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19. Eleonora Spoja 
20. Filip Tonković 
21. Patricija Troha 
22. Stela Zilić  
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3. bf – program: kuhar/vodoinstalater
        razrednik: Petar Ivančić, prof.

1. Viktor Bačić 
2. Barbara Božić 
3. Andreja Car 
4. Ante Car 
5. Danijel Car 
6. Ante Dragojević 
7. Tin Duran Raklja 
8. Luka Glavaš 
9. Roko Govorčin 

10. Karlo Ivančić 
11. Marin Kovačić 
12. Albin Mutiši 
13. Ivan Svetić 
14. Anamarija Šamanić
15. Rafael Tomičić 
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3. e – program: ekonomist
      razrednica: Neti Manestar, dipl. oec.

1. Franko Brkljača
2. Rea Bukovica
3. Michelle Butorac
4. Stela Cvitković
5. Fran Čor 
6. Leonarda Fugošić 
7. Ana Golomejić 
8. Paulo Hrelja
9. Matej Jeličić 

10. Karmen Jovanović 
11. Iva Jurčić 
12. Lucia Juretić 
13. Dino Kombol 
14. Ana-Marija Kopić
15. Marija Lekaj 
16. Marin Lošić 
17. Majda Mataija 
18. Lorena Novak 
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19. Viktorija Peričić 
20. Kristijan Preni 
21. Lucas Rikel
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3. g – program: opća gimnazija
       razrednica: Viliana Malnar, prof.

1. Ana Antić 
2. Stela Balas 
3. Domagoj Bijelac 
4. Anton Bilić 
5. Jelena Britvić 
6. Valentina Broz 
7. Lucija Deranja 
8. Paolo Dugandžić 
9. Saša Gajić 

10. Martin Gašparović
11. Linda Grbčić
12. Lana Jovanović 
13. Gabriela Jurković 
14. Franko Katunar 
15. Valentina Kraš 
16. Dino Krištafor 
17. Tara Krmpotić 
18. Antonija Mamula 

19. Borut Posarić 
20. Antonela Radetić 
21. Ana Radočaj 
22. Nikolina Raguž 
23. Leonardo Smolčić 
24. Matej Stupar 
25. Lorena Šnajdar 
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4. a – program: hotelijersko-turistički tehničar
      razrednica:  mr. sc. Andreja Jakubin

1. Merljinda Bajrami
2. Ena Božić 
3. Lucia Buneta 
4. Morris Car 
5. Sandro Domijan 
6. Marta Džinić 
7. Marija Ferković 
8. Karlo Jelenović 
9. Dora Kabalin 

10. Lucija Klanfar 
11. Alena Krišković 
12. Luka Krivić 
13. David Mesaroš 
14. Jelena Meter 
15. Ivan Miličević 
16. Klara Mudražija 
17. Nera Nekić 
18. Tamara Novak 

19. Franko Perić 
20. Petra Prpić 
21. Albin Redžepi 
22. Ana Rukavina 
23. Bruno Špalj 
24. Marin Tonković 
25. Natali Uremović 
26. Mladen Volf
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4. e – program: ekonomist
       razrednica: Dubravka Zoričić, prof.
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1. Romina Antić
2. Adriana Bečiri
3. Stella Domijan
4. Kristijan Dražić
5. Eni Frković
6. Milena Grbac
7. Ivona Knežević
8. Kristina Lekaj

9. Maja Mihetec
10. Marko Peričić
11. Karmela Prpić
12. Petar Samaržija
13. Sela Zena
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4. g – program: opća gimnazija
          razrednica: Dubravka Škara, prof.
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1. Sarah Barac
2. Antonio Cvitković
3. Lea Džajkić
4. Petra Fafanđel
5. Mia Filipović
6. Petra Filipović
7. Iva Hudoletnjak
8. Luka Jurinčić

9. Enio Krizman
10. Laura Lačić
11. Maja Lukatela
12. Luka Mataija
13. Marta Mataija
14. Karla Mrvac
15. Iva Valeria Ornik
16. Ennio Pečaver

17. Iva Perhat
18. Petar Piškulić
19. Dorotea Rekić
20. Ivan Spoja
21. Sara Šikić
22. Petar Vidović
23. Melani Vlah
24. Lidia Žilić
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Kako se bližio završetak pr-
vog polugodišta školske 
godine 2017./2018., kolektiv 

naše Škole izrazio je želju za za-
jedničkim druženjem u opuštenoj 
atmosferi daleko od užurbane 
školske zbornice. Ideja je vrlo brzo  
prihvaćena te je još brže pao do-
govor o destinaciji: ići ćemo na 
cjelodnevni izlet u Bihać, u su-
sjednu Bosnu i Hercegovinu. 
Dana 25. studenoga 2017. godine, 
u ranim jutarnjim satima dvade-
setak djelatnika Škole krenulo je  
na put, koji se pokazao malo du- 
žim nego što se planiralo zbog 
sitnih tehničkih poteškoća. Ipak, 
nekako smo se dokopali Kulen 
Vakufa, mjestašca na obali rijeke  
Une na koje s obližnjeg brda gle-
da utvrda Ostrovica. 

Uživali smo u druženju i ljepotama Une

najviši i najspektakularniji slap 
Nacionalnog parka Una, čiji je 
dio. Ljepota Štrbačkog buka sve 
nas  je zapanjila i oduševila. 
Nakon ugodne šetnje uz obale 
Une zaputili smo se u Kulen Va-
kuf u posjet džamiji te na tradicio-
nalni bosanski ručak. Već pomalo 
umorni, ali sretni i siti došli smo u 
Bihać, gdje je druženje nastavlje-
no uz deserte – hurmašice, tulum-
be i baklave.
Ugodnom vožnjom kroz Liku naše 
druženje došlo je svome kraju. 
Zadovoljni, zaželjeli smo da se 
ovakav dan ponovi svake godine. 
Nadam se da će se želja ispuniti. 

Ivna Belamarić, knjižničarka

Nakon sastanka s lokalnim vodi-
čem krenuli smo put Štrbačkog 
buka – bisera Une – vodopada 
visine 24,5 metara koji predstavlja 

Na Štrbačkom buku
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U subotu, 8. prosinca 2017. 
godine, u  jutarnjim sati- 
ma  krenuli smo put Za-

greba kako bismo osjetili čaroliju 
adventa u Zagrebu,  bili dio za-
grebačke božićne bajke. Zagreb 
je bio zaista prekrasan tih blag-
danskih predbožićnih dana. Na 
svakom koraku osjetio se istinski 
blagdanski ugođaj. Posebno nas 
je oduševio adventski Zrinjevac 
svojim bajkovitim božićnim ure-
đenjem. Tisuće bijelih lampica, 
čarobna božićna dekoracija, mi-
risi tradicionalne hrane i  božićna 
glazba doprinijeli su jedinstve-
nom doživljaju. 

Svaki dio središta grada odisao 
je toplinom, ispunjavao nas osje-
ćajima koje ćemo dugo pamtiti. 
Prepuni dojmova napustili smo 
bajkoviti Zagreb, ali smo sigurni 
da ćemo ga posjetiti i sljedeće go-
dine da bismo ponovno uživali u 
njegovoj adventskoj čaroliji.

Ljiljana Butković, prof.

Osjetili smo čaroliju adventa 
u Zagrebu

Bili smo dio čarolije adventa u Zagrebu
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Profesorica Melita Borić – posvećena 
humanosti i radu s učenicima

S posljednjim danima 2017./ 
2018. školske godine svoj 
je radni vijek privela kraju 

naša kolegica, profesorica Melita  
Borić. Njezin uvijek aktivan i sve-
mu novom otvoren duh teško je 
zamisliti u životnom razdoblju 
koje se naziva mirovinom.
Svoj je službu profesorica Borić 
započela u Bosni i Hercegovini 
gdje je radila nepunih četrnaest 
godina. U vrijeme Domovinskog 

rata, pred ratnim nedaćama, sa 
svojom je djecom došla u Hrvat- 
sku i od 1993. godine počela pre- 
davati geografiju u našoj Školi. 
Od prvoga dana postala je neza- 
mjenjiva u organizaciji izleta, ek-
skurzija, terenskih nastava, poti-
canju i skupljanju priloga za  
različite, ali uvijek svrhovite i hu- 
mane namjene kao i pružanju 
pomoći i pažnje svima koji je 
trebaju. Njezin uvijek jasan stav, 

autoritet, humanost i beskompro-
misno postupanje u odnosima s  
kolegicama i kolegama, kao i 
stručnost, visoka profesionalnost i 
neiscrpan trud u razredima u koji-
ma je predavala morali su u svima 
koji su s njom surađivali izazivati 
duboko poštovanje. Svojim je 
znanjem poticala naraštaje učeni-
ka da zavole geografiju. Dokazuju 
to brojni uspjesi koje su njezini 
učenici postizali na županijskim i 
državnim natjecanjima iz godine 
u godinu.  
Kada je danas pitamo o svim tim 
iznimnim rezultatima, samozataj-
no i skromno odgovara: „Spome-
nuti samo neke, a ne sve, čini mi 
se nepošteno prema učenicima 
koji su uložili veliki trud da bi 
ostvarili lijepe rezultate.“  
No, ipak spominje mentorstvo 
Gordanu Žvanoviću, koji je osvo-
jio peto mjesto na Državnom na- 
tjecanju šk. 1995./96. godine, Ma-
rinu Miočiću i Stjepanu Piceku, 
koji su osvojili četvrto mjesto 
1998./99., Ivani Škari koja je bila  
vrlo uspješna više puta i ove godi- 
ne Paolu Dugandžiću koji je tako- 
đer na Državnom natjecanju po- 
stigao zapažen uspjeh.  
Svi spomenuti uspjesi govore o 
neprekidnu, marljivu i neumornu 
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Profesorica Melita Borić
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radu profesorice Borić sa svojim 
učenicima. No nisu samo ovi 
uspjesi obilježili profesionalni 
put profesorice Borić. Kao dobri 
duh Škole ona je „živjela“ baš 
svaki trenutak  školskog života, a 
njena riječ, savjet ili potpora bilo 
je ono na što smo se  uvijek mogli 
osloniti.                                                                                                    
Danas joj jedino možemo zahva- 
liti na svemu što je učinila za našu 
Školu i zaželjeti joj ugodne umi-
rovljeničke dane pune zadovolj-
stva, zdravlja i radosti.

Mirna Polić Malnar, prof.                                                                                                                                            
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Profesorica Melita Borić i učenik Paolo Dugandžić
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Zaposlenici Škole
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Ravnatelj
Arsen Badurina, dipl. teolog
stRučni  suRadniCi
ivana udovičić, pedagog                                                                                                                                          
Helena starčević, knjižničarka 
(produljeni porodiljni dopust)                                                                                                                 
ivna Belamarić, knjižničarka
nastavniCi  
ana Bačetić, Latinski jezik 
ivana Bilić jeličić, Osnove turizma, 
Praktična nastava, Organizacija 
poslovanja poduzeća, Turizam i 
marketing, Gospodarsko pravo,  
Organizacija poslovanja 
ugostiteljskih poduzeća
melita Borić, Geografija                                                                                                                                       
ivanka Britvić, Matematika, 
Gospodarska matematika                                                                                                                        
ljiljana Butković, Hrvatski jezik,
Sociologija                                                                                                                                           
đurđa Bzdilik, Njemački jezik,
Njemački jezik s dopisivanjem,
Likovna umjetnost, Kulturno-
povijesna baština, Povijest hrvatske
kulturne baštine                                                                                                                                          
nikola Cossutti, Kuharstvo,  
Ugostiteljstvo  
goran čalić, Praktična nastava 
obrade i montaže 
josip čapo, Politika i Gospodarstvo, 
Etika, satničar                                                                                                                                       
Rajka domijan, Kemija, Prehrana 
i poznavanje robe                                                                                                                                             
ljubica dunđerović, Matematika                                                                                                                                       
petar ivančić, Tehničko crtanje, 
Tehn. mehanika, Tehn. materijali, 
Teh. obrade i montaže, Elementi 

strojeva, Tehnologija vodoinsta- 
lacija, Elementi protoka                                                                                                                
vlatko gladović, Osnove ekonomije, 
Marketing, Računovodstvo nepro-
fitnih organizacija, Tržište kapitala,  
Pravno okruženje i poslovanja,  
Analiza financijskih izvješća,  
Knjigovodstvo s bilanciranjem                                                                                                                                    
petar gračaković, Tjelesna i  
zdravstvena kultura  
Blaženka ivić popović, Bankarstvo 
i poslovanje, Poslovne komu-
nikacije, Osnove ekonomije, 
Vježbenička tvrtka, Obiteljski posao                                                                                                                          
andreja jakubin, Vjeronauk                                                                                                                                        
smiljana jović, Njemački jezik 
viliana malnar, Njemački jezik, 
Njemački jezik za Njemačku  
jezičnu diplomu (DSD)                                                                 
neti manestar, Računovodstvo, 
Vježbenička tvrtka, Daktilografija  
s poslovnim dopisivanjem      
milan martuslović, Računalstvo 
dolores matetić, Biologija,  
Biologija s ekologijom, Biologija 
s ekologijom i higijenom 
ivana miočić Badurina, Engleski 
jezik, Engleski jezik s dopisivanjem                                                                                                                                     
iris mrzljak, Hrvatski jezik, Komuni-
kacijsko prezentacijske vještine
dijana pavlić, Ugostiteljsko
posluživanje                                                                                                                                          
julija perhat, Filozofija, Logika
mirna polić malnar, Hrvatski jezik,
tamara pungeršek, Talijanski jezik                                                                                                                                          
spomenka Radmilović, Matematika,
Fizika                 

iva suden, Tjelesna i zdravstvena
kultura                                                                                                                                          
dubravka škara, Njemački jezik                                                                                                                                            
mladen škara, Njemački jezik                                                                                                                                            
nensi tijan, Računalstvo, Informatika                                                                                                                                      
mirela todorović, Poduzetništvo,
Statistika, Marketing usluga, Prak-
tična nastava - turizam, Praktična 
nastava, Organizacija poslovanja
poduzeća                                                                                                                                         
ana tomić njegovan, Engleski jezik,
Engleski jezik s dopisivanjem                                                                                                  
ivan trošelj, Povijest                                                                                                          
tatjana veljanovska, Glazbena
umjetnost                                                                                                                                        
andrea vucelić, Psihologija, Po-
slovna psihologija s komunikacijom                                                                                               
dubravka zoričić, Hrvatski jezik

stRučno osposoBljavanje:
lea Knežević 
Katarina Kružić 
mirela unković

ostali zaposleniCi šKole 
Branka vrcelj Žafaranić, tajnica                                                                                                                                          
maja poštić, voditeljica 
računovodstva (porodiljni dopust)                                                                                                                   
dolores manestar, voditeljica raču-
novodstva (zamjena za porodiljni 
dopust)                                                                                                                                          
ivan Bićanić, domar   
anđelka Cigić, spremačica                                                                                                                                       
andrea gebauer Car, spremačica                                                                                                                                       
jadranka čandrlić, spremačica                                                                                                                                      
Ružica visković, spremačica
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